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26. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
odbędzie się 14 stycznia 2018 r.

W tym roku orkiestra będzie zbierać fundusze „dla 
wyrównania szans w leczeniu noworodków”.

Szczegóły wydarzenia w Gdyni podamy 12 stycznia 
w „Ratuszu” nr 1306.

26. finał WOŚP

Ruszył konkurs na Gdyński Biznesplan. Zgłoszenia przyjmowane są do 31 stycznia 2018 r. W tym roku hasłem przewodnim 
konkursu jest „Studiujesz? Zgłoś pomysł!”, a to oznacza, że skierowany jest on wyłącznie do studentów, którzy myślą o prowa-
dzeniu własnej działalności gospodarczej w Gdyni.

Głównym zadaniem nowej formuły konkursu jest kształtowanie i wspieranie postaw aktywnych i przedsiębiorczych wśród studentów, 
których projekty biznesowe rokują powodzenie rynkowe.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Gdyński Biznesplan - Studiujesz? Zgłoś pomysł!

Gdyńska oświata najlepsza w województwie

W sylewstrową noc skwer Kościuszki rozgrzał się do czerwoności. 
Było energetycznie i dynamicznie, a uczestnicy miejskiego sylwestra 
tanecznym krokiem weszli w Nowy Rok! Zadbały o to gwiazdy wieczoru. 
Na scenie królowali: Łąki Łan, XXANAXX, MaJLo oraz Novika & Lex. A 
wszystko zwieńczył efektowny pokaz fajerwerków.

Sylwestrowy wieczór w Gdyni był pełen wrażeń i atrakcji. Był także inspirowa-
ny morzem i ekologią. W specjalnie stworzonej EkoStrefie Spotkań można się 
było rozgrzać gorącą czekoladą, posilić drobnymi eko-przekąskami i odpocząć 
od koncertowego zgiełku. Było też coś dla miłośników wysokich temperatur. 
Strefa ciepła „Żar tropików” przypominała wszystkim letnią atmosferę. Jedną 
z jej części była ekologiczno-edukacyjna instalacja składająca się z trzech 
ryb-pojemników na odpady segregowane, nawiązujących do figurki rybek                       
z bulwaru Nadmorskiego. 

Oczywiście podczas sylwestrowego koncertu nie mogło zabraknąć go-
spodarza miasta. Na scenie tradycyjne odbyło się odliczanie do północy                            
z prezydentem Wojciechem Szczurkiem, który złożył wszystkim uczestnikom 
imprezy noworoczne życzenia.

2018 zaczął się #wGdyni

20 z 23 stypendystów MEN w województwie pomorskim to gdynianie! 
To po raz kolejny potwierdza, że gdyńska oświata jest najlepsza w wo-
jewództwie.

Edukacja w Gdyni od lat stoi na bardzo wysokim poziomie, co potwierdza-
ją nie tylko liczne rankingi, ale także wyniki uczniów. Ministerstwo Edukacji 
Narodowej ogłosiło listę stypendystów, uhonorowanych za najlepsze wyniki                      
w nauce w roku szkolnym 2016/2017. 

Gdynia może pochwalić się  największą liczbą stypendystów w województwie 
pomorskim. Aż 18 stypendystów nagrodzonych za wybitne sukcesy naukowe 
i edukacyjne to uczniowie gdyńskiej „Trójki”, w tym 12 z III Liceum Ogólno-
kształcącego oraz 6 z Gimnazjum nr 24 przy III LO. Dwoje stypendystów to 
uczniowie VI Liceum Ogólnokształcącego im. Wacława Sierpińskiego w Gdyni.

Większość z uhonorowanych uczniów z III LO w Gdyni to laureaci dwóch 
i więcej olimpiad naukowych głównie z takich przedmiotów jak: matematyka, 
informatyka, fizyka, chemia i geografia oraz ekonomia. 

Więcej na str. 2 „Ratusza”. 
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Już za 5 lat Morska Służba Poszuki-
wania i Ratownictwa będzie miała nową 
wielozadaniową jednostkę. 13 grudnia 
podpisana została umowa o dofinanso-
wanie projektu „Budowa wielozadanio-
wego statku ratowniczego dla Morskiej 
Służby Poszukiwania i Ratownictwa”, 
którego całkowity koszt wyniesie 280 
mln złotych. Uzyskane dofinansowanie 
to kwota 238 mln złotych. Statek ten 
dzięki nowoczesnej wielofunkcyjności 
powinien znacząco wpłynąć na bezpie-
czeństwo na morzu.

Umowa zawarta została pomiędzy Cen-
trum Unijnych Projektów Transportowych, a 
Morską Służbą Poszukiwania i Ratownictwa, 
którego SAR jest beneficjentem.

Uczestniczący w uroczystości sekretarz 
stanu w Ministerstwie Rozwoju, Jerzy Kwie-
ciński powiedział, że dzięki nowej jednost-
ce, prawie całe tereny morskie, czyli 94 % 
polskich wód terytorialnych objęte zostanie 
zaawansowanym, nowoczesnym systemem 
ratownictwa.

Statek ten posiadać będzie funkcje 
poszukiwania i ratowania rozbitków oraz 
udzielania im pomocy medycznej. W przy-
padku masowych akcji ratowniczych będzie 
miał możliwość stworzenia ośrodka koor-
dynacyjnego. Będzie to również pierwsza 

jednostka w polskiej służbie zdolna aktywnie 
zwalczać zagrożenia chemiczne na morzu, 
w tym zagrożenia olejowe. Do innych zadań 
statku należeć będzie: gaszenie pożarów na 
statkach w celu ratowania życia, awaryjny 
odładunek statku będącego w niebezpie-
czeństwie, a także holowania awaryjne                        
i asysta ratownicza. Jednostka będzie też 
gazoszczelna, a więc bezpieczna.

Podczas uroczystości podpisania umo-
wy, pełniący obowiązki dyrektora Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych, Prze-
mysław Gorgol poinformował, że w 2018 
roku SAR ma przygotowywać detaliczną 
koncepcję statku i ok. 2019 roku ogłoszony 
zostanie przetarg na wybór wykonawcy 
jednostki.

Projekt będzie trwać 5 lat i 3 miesiące,                  
a zakończy się 31 grudnia 2022 roku.

Obecnie flagową jednostką Morskiej 
Służby Poszukiwania i Ratownictwa jest 
ponad dwudziestoletni m/s Kapitan Poinc 
stacjonujący w Gdyni. Statek wielozada-
niowy, przystosowany do szeroko pojętego 
ratowania życia i mienia na morzu, zwalcza-
nia zanieczyszczeń olejowych, gaszenia po-
żarów na statkach, holowań oceanicznych, 
łamania pokrywy lodowej, rozpoznawania 
skażeń.

Supernowoczesny, wielozadaniowy statek dla SAR

Miej wpływ na zmiany zachodzące na Grabówku
Do 23 stycznia można zapoznać się z 

planami zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Grabówek w Gdy-
ni, rejon ulic Morskiej, Komandorskiej                        
i Kapitańskiej. 

Każdy mieszkaniec Gdyni może mieć 
realny wpływ na wygląd swojego miasta. 
Wystarczy, że zapozna się z planami za-
gospodarowania przestrzennego i wyrazi 
swoje zdanie. Tym razem zmiany obejmą 
Grabówek.

Z projektem miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego rejonu ulic Mor-
skiej, Komandorskiej i Kapitańskiej można 
zapoznać się do 23 stycznia w Obserwato-
rium Zmian InfoBox (ul. Świętojańska 30), 
a także uzyskać szczegółowe informacje w 
Biurze Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni (ul. Tadeusza Wendy 7/9).

Projekt zmiany planu obejmuje obszar, 
którego granice przebiegają: od zachodu 
– wzdłuż ulic Hozjusza i M. Mireckiego, od 
północnego wschodu – wzdłuż ul. Morskiej, 
następnie skręca na północ obejmując 
część terenów kolejowych, do wysokości 
ul. Warszawskiej, od południowego zacho-
du – wzdłuż ulicy H. Kołłątaja omijając teren 
Morskiego Instytutu Rybackiego (obejmując 

działkę nr 211), następnie wzdłuż terenów 
leśnych, obejmując pas lasu o szerokości ok. 
30 m, dalej wzdłuż granicy terenu zamknię-
tego przy ul. M. Curie-Skłodowskiej, wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko.

Celem planu jest identyfikacja i ochrona 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych i 
kulturowych obszaru. Zapisy projektu planu 
mają na celu ochronę mocno zurbanizowa-
nego terenu przed dalszą niekontrolowaną 
zabudową oraz uporządkowanie struktury 
przestrzennej obszaru objętego jego gra-
nicami poprzez określenie zasad realizacji 
uzupełniającej zabudowy, w tym urządzeń 
rekreacyjnych w intencji poprawy warunków 
zamieszkania, jak również uporządkowanie 
układu komunikacyjnego.

W projekcie planu określono zasady roz-
budowy kampusu Akademii Morskiej w Gdy-
ni, uwzględniające zakładane przez władze 
akademii inwestycje oraz niezbędne zasady 
ochrony konserwatorskiej. Zasadnicza część 
kampusu stanowi zabytkowy zespół dawnej 
Szkoły Morskiej w Gdyni, zaprojektowany 
przez wybitnego przedwojennego architek-
ta Wacława Tomaszewskiego. Podstawą 
przyjętych w projekcie planu zapisów były 
rozwiązania wyłonione w konkursie studial-

no-ideowym na „Koncepcję funkcjonalno
-przestrzenną kampusu Akademii Morskiej 
w Gdyni”, który został zorganizowany we 
współpracy miasta i akademii.

Planowane obiekty wytworzą czytelne 
przestrzennie założenie nawiązujące do 
zabytkowej części kampusu. Główne za-
mierzenia inwestycyjne Akademii Morskiej 
obejmują realizację hali sportowej, budynku 
centrum dydaktycznego oraz nowych do-
mów studenckich. Budynki obecnych domów 
studenckich zlokalizowanych pośród zabu-
dowy mieszkaniowej, przy ul. Beniowskiego 
15-17 i ul. Beniowskiego 20-22 przewidziane 
są do wyburzenia, a w ich miejsce plano-
wana jest nowa zabudowa mieszkaniowa z 
usługami w parterze.

Plany dostępne są na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/plany.

Uwagi mieszkańcy mogą składać do                   
6 lutego do prezydenta Gdyni w formie 
pisemnej, na adres Biura Planowania Prze-
strzennego Miasta Gdyni (ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, 81-341 Gdynia), wraz z poda-
niem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki 
organizacyjnej), adresu składającego uwagę 
i oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta organizuje w czwartek 
11 stycznia ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Zbiórka odbędzie się na placu vis à vis 
urzędu (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)               
w godz. 9.00-13.30.

Zbiórka krwi

10 stycznia 2018 r. o godz. 18.00                  
w kościele oo. Redemptorystów (ul. Portowa 
2) odbędzie się odsłonięcie i poświęcenie 
tablicy „W hołdzie rybakom, którzy zginęli 
w katastrofie morskiej na statku s/t BRDA.

W hołdzie rybakom
Są wśród nich reprezentanci Polski                           

i medaliści międzynarodowych olimpiad 
naukowych, m.in.: Wojciech Jankowski 
– brązowy medalista Światowej Olimpiady 
Chemicznej, Radosław Grabarczyk – złoty 
medalista Europejskiej Olimpiady Fizycznej, 
Damian Burczyk – złoty medalista Środko-
woeuropejskiej Olimpiady Matematycznej                     
i srebrny medalista Bałtyckiej Olimpiady In-
formatycznej, Kacper Kluk – złoty medalista 
Bałtyckiej Olimpiady Informatycznej, Mikołaj 
Woliński – brązowy medalista Europejskiej 
Olimpiady Informatycznej Juniorów, czy też 
Paweł Burzyński – w przeszłości wielokrot-
ny laureat i medalista olimpiad krajowych 
i międzynarodowych z matematyki oraz 
informatyki, a od września 2017 r. student 
Cambridge University (matematyka i infor-
matyka).

Ich młodsi koledzy z gimnazjum przy III 
LO w Gdyni to laureaci i medaliści ogólnopol-
skich olimpiad gimnazjalnych z matematyki 
oraz informatyki. Wszyscy ww gimnazjaliści i 
licealiści z dyńskiej „Trójki” to uczniowie zna-
komitych akademickich klas matematyczno
-informatyczno-fizycznych lub akademickich 
klas matematyczno-geograficznych.

Pomorscy stypendyści MEN według 
szkół:

12 - III Liceum Ogólnokształcące im. 
Marynarki Wojennej RP w Gdyni

6 - Gimnazjum nr 24 przy III LO im. Ma-
rynarki Wojennej RP w Gdyni

3 - II Liceum Ogólnokształcące im. Wła-
dysława Pniewskiego w Gdańsku

2 - VI Liceum Ogólnokształcące im. Wa-
cława Sierpińskiego w Gdyni.

Gratulacje!

Gdyńska oświata najlepsza w województwie - c.d.

1 stycznia, o godz. 0.47, grono gdynian 
się powiększyło. Jako pierwsza w 2018 
roku urodziła się dziewczynka.

Ma na imię Urszula, waży ponad 4 kilogra-
my i urodziła się o godz. 0.47. To pierwsze 
dziecko Katarzyny i Krzysztofa Pankowskich. 
Dziewczynka od pierwszych godzin życia 
już zachwyca urodą i jest oczkiem w głowie 
rodziców.

– Jesteśmy bardzo szczęśliwi. To była 
niespodzianka, miał być świąteczny, a jest 
noworoczny prezent. Urodziła się przy wy-
strzałach fajerwerków – opowiada Katarzyna 
Pankowska, dumna mama małej Uli.

Pierwszego dnia 2018 roku przybyło już 
sześcioro małych gdynian. 

A w całym ubiegłym roku w Gdyni urodziło 
się 2364 dzieci.

Najpopularniejsze imiona to:
Julia - 48, Zuzanna - 45, Hanna - 43, 

Zofia - 39, Maja - 34, Lena - 32, Maria - 32, 
Laura - 31, Amelia - 31, Anna - 30

oraz
Jan - 51, Jakub - 50, Antoni 49, Filip - 41
Szymon - 40, Wojciech - 38, Aleksander - 

37, Franciszek - 37, Kacper - 36,  Adam - 30.
Gratulacje dla szczęśliwych rodziców. 

Cztery kilogramy 
szczęścia na Nowy Rok 
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Betlejemska podróż przez najpiękniejsze kolędy 
14 stycznia w Gdyni będzie można 

wysłuchać niezwykłego koncertu „Be-
tlejem”. Najpiękniejsze kolędy z całego 
świata zagrają: Natalia Kukulska, Kasia 
Moś, Daria Zawiałow, Beata Bednarz, 
Igor Herbut, Mate.o, Mietek Szcześniak, 
Agnieszka Musiał, Adam Krylik, Dana 
Vynnytska wraz z orkiestrą Aukso! Będzie 
to niezapomniane wydarzenie muzyczne 
i duchowe. Dochód ze sprzedaży biletów 
wspiera akcję „Głodnych nakarmić”.

Betlejem w Polsce, to podróż, w jaką 
można wybrać się tylko raz w roku. Prowadzi 
przez najpiękniejsze kolędy i pieśni bożona-
rodzeniowe z różnych stron świata. 

Trasie koncertowej Betlejem w Polsce 
2017/2018 będą towarzyszyć dwie akcje 
społeczne. Pierwsza to „Głodnych na-
karmić”. Jej celem jest zebranie środków 
finansowych na pomoc dla osób niedoży-
wionych. Podczas trasy 2016/2017 organi-
zatorzy zgromadzili na ten cel 315 tysięcy 
zł. Druga akcja społeczna to „Ambasador 
Miłosierdzia”. Służy ona zaangażowaniu jak 
największej liczby osób do udzielania bez-
pośredniej pomocy potrzebującym. Każdy, 
kto dostarczy we wskazane miejsca artykuły 
żywnościowe dla osób potrzebujących, 
otrzyma tytuł Ambasadora Miłosierdzia.

Gwiazdom towarzyszyć będzie AUKSO 

- jedna z najlepszych orkiestr kameralnych 
w Europie. Zagra także międzynarodowy ze-
spół wybitnych instrumentalistów, stworzony 
specjalnie na tę okazję. W 12 koncertach 
weźmie udział łącznie ok. 90 tysięcy osób. 
Koncert będzie się składać z 4 części: naj-
piękniejsze kolędy i pieśni bożonarodzenio-
we świata w wykonaniu gwiazd, składanie 
życzeń oraz łamanie się opłatkiem (uczestni-
cy koncertu otrzymają go wraz z programem 
przy wejściu na koncert), wspólne śpiewanie 
polskich pieśni bożonarodzeniowych, finał.

Bilety dostępne m.in. na stronie wydarze-
nia: http://www.betlejemwpolsce.pl/.

Orszak Trzech Króli ponownie w Gdyni
6 stycznia 2018 r., w Święto Trzech 

Króli, ulicami przemaszeruje orszak                             
w gdyńskiej magicznej scenerii. Prze-
marsz poprzedzi msza św. odprawiona o 
godz. 11.00 w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.

Scenariusz orszaku nawiązuje do tradycji 
jasełek i jest oparty na przekazie biblijnym. 
Fabułę podzielono na kilka kluczowych scen.

O godz. 12.00 uczestnicy zbiorą się 
przed kościołem Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Kwadrans później wyruszą 
ulicami Świętojańską, Partyzantów i Gen. 
Bema do kościoła św. Antoniego przy ul. K. 
Ujejskiego 40, gdzie odbędzie się wspólne 
kolędowanie.

Program:
godz. 11.00 – msza św. – kościół NSPJ,
godz. 12.15 – przygotowanie Orszaku,
-  Akt 1. Rozmowa ks. Arcybiskupa                   

z Królami i wymarsz Orszaku,
- Akt 2. U Heroda (plac przed przedszko-

lem katolickim sióstr Nazaretanek),
- Akt 3. Gospoda (ul. Świętojańska przed 

restauracją Polonia),
- Akt 4. Anioły i Diabły (zbieg ulic Święto-

jańskiej i al. Marsz. Piłsudskiego),
- Akt 5. Szopka (kościół św. Antoniego – 

Franciszkanie).
Na koniec odbędą się krótkie Jasełka, zło-

żenie darów, kolędowanie i przemówienia.
Uwaga! W związku z przemarszem 

Orszaku Trzech Króli odbywającym się w 
godzinach 12.00 – 14.00 nastąpią okresowe 
wyłączenia z ruchu niżej wymienionych ulic:

- ul. 3 Maja od ul. Batorego (w rejonie 
kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa) 
a ul. Armii Krajowej; 

- ul. Armii Krajowej od  ul. 3 Maja do                  
ul. Świętojańskiej;

- ul. Świętojańskiej od ul. Armii Krajowej 
do al. Zwycięstwa;

- ul. Partyzantów ul. Świętojańskiej do 
ul. Bema;

- ul. Bema od ul. Partyzantów do Ko-
pernika.

Wszystkich kierowców prosimy o dosto-
sowanie się do zmienionej organizacji ruchu.

W środę, 20 grudnia odbyła się XXXVIII 
Sesja Rady Miasta, podczas której, radni 
uchwalili budżet Miasta, wieloletnią Pro-
gnozą Finansową dla Miasta Gdyni na 
lata 2018-2033 i przystąpienie do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego części dzielnicy 
Chwarzno–Wiczlino, rejonu położonego 
na południe od ul. Wiczlińskiej przylega-
jącego do granicy lasów Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego.

Radni zdecydowali m.in. o:
– uchwaleniu budżetu Gdyni na rok 2018. 

W 2018 roku przewidywane dochody będą 
o 12% wyższe niż w roku bieżącym. Budżet 
zostanie zrównoważony na poziomie 1 793 
589 339 zł.

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.643.589.339 zł, w tym:

1) dochody bieżące 1.389.647.989 zł,
2) dochody majątkowe 253.941.350 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.700.941.020 zł, w tym:
1) wydatki bieżące 1.278.785.144 zł,
2) wydatki majątkowe 422.155.876 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
57.351.681 zł. Źródłem pokrycia deficytu 
będą przychody pochodzące z kredytu dłu-
goterminowego.

W strukturze wydatków ogółem w budże-
cie 2018 r. dominuje finansowanie zadań                     
w działach:

– transport i łączność - 27,1%,
– oświata i wychowanie - 25,0%,
– opieka społeczna i rodzinna - 14,8%,
– gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska - 9,9%,
– administracja publiczna - 5,3%.
Działy zadaniowe miasta, widziane przez 

pryzmat wiodących wydatków bieżących 
2018 roku, charakteryzują się następującą 
strukturą wartości realizowanych zadań:

– oświata i wychowanie - 30,5%,
– opieka społeczna  i rodzinna - 19,4%,

– transport i łączność - 14,7%,
– gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska - 7,3%.
– administracja publiczna - 7,1%.
Biorąc natomiast pod uwagę wydatki 

majątkowe 2018 roku, wartość wiodących 
zadań przyjmuje następującą strukturę:

– transport i łączność -  64,5%,
– gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska - 17,8%,
– oświata i wychowanie -  8,4%,
– kultura fizyczna i sport - 5,0%.
Proponowany budżet Gdyni w 2018 roku 

ma na celu pełne angażowanie się w reali-
zację zadań ustawowych oraz maksymalne 
wykorzystanie środków Unii Europejskiej                   
w celu kreowania rozwoju Miasta oraz opty-
malizacji zaspokajania potrzeb społecznych 
mieszkańców Gdyni. Pozwala równocześnie 
na realizację celów strategicznych Miasta, 
w szczególności związanych z okresem 
pozyskiwania środków Unii Europejskiej                   
w ciągu najbliższych 4 - 5 lat.

– Wieloletniej Prognozie Finansowej dla 
Miast Gdyni na lata 2018-2033.

– przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
w Gdyni, rejon położony na południe od ul. 
Wiczlińskiej przylegający do granicy lasów 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.

– uchwaleniu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon 
węzła drogowego Chwarzno.

 – ogłoszeniu tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście                     
w Gdyni, rejonu ulic J. Słowackiego, I. Kra-
sickiego i al. Marszałka Piłsudskiego.

– przyjęciu Strategii Rozwoju Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni.

Niniejsza strategia opisuje obecny stan 
rozwoju biblioteki, jej słabe i mocne strony, 

a także definiuje cele i narzędzia dalszego 
rozwoju. Wprowadzenie zawartych w niej 
rozwiązań w życie usprawni funkcjonowa-
nie instytucji, a przede wszystkim poprawi 
jakość świadczonych przez nią usług.

– reorganizacji sieci filii oraz zmiany sta-
tutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni

W ramach tej uchwały połączone zostaną 
trzy filie Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Gdyni: Wypożyczalnia Naukowa zlokalizo-
wana przy ul. Świętojańskiej 141, Czytelnia 
Naukowa zlokalizowana przy ul. Biskupa 
Dominika 17, Gdyńska Biblioteka Akademic-
ka zlokalizowanej przy ul. Warszawskiej 47. 
Stworzą one nową filię Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 
141 w Gdyni – Biblioteki Wiedzy. Likwidacji 
ulega filia nr 19 Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Gdyni przy ul. Amona 38d, której 
działanie zostało zawieszone w 2008 roku. 
Utworzona została też  nowa filia Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni – Biblioteka                       
z Pasją, zlokalizowana w kompleksie Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicznego 
(al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia).

– zmianie Uchwały Rady Miasta Gdyni 
nr XV/293/11 z 21 grudnia 2011 r. w spra-
wie szczegółowych zasad przyznawania                          
i odpłatności za usługi opiekuńcze, specja-
listyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi) i usługi 
rehabilitacyjne oraz szczegółowych zasad 
częściowego lub całkowitego zwolnienia                     
z odpłatności i trybu ich pobierania.

Celem wprowadzenia zmiany w tej 
uchwale jest ujednolicenie ceny godziny 
usług, co pozwoli na zniesienie różnic                     
w odpłatności ponoszonej przez świadcze-
niobiorców na terenie Gdyni.

Z projektami wszystkich uchwał można 
się zapoznać w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Po XXXVIII Sesji Rady Miasta 
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Projekt „Gdynia w Sieci” to nie lada 
gratka dla miłośników historii. Na stwo-
rzonej przez Muzeum Miasta Gdyni 
stronie internetowej prezentowane są 
zdigitalizowane fotografie, plany architek-
toniczne, dokumenty z życia codziennego 
oraz interaktywna mapa, która zabierze 
nas w podróż w czasie.

- Tysiące udostępnionych w formie cyfro-
wej dokumentów i fotografii oraz niezwykła 
interaktywna mapa Gdyni sprawiają, że 
strona gdyniawsieci.pl jest miejscem, do 
którego można wracać i wciąż odkrywać 
coś nowego – zachęca Michał Miegoń                                                 
z Muzeum Miasta Gdyni.

Historia Gdyni, od początków jej budo-
wy po dzisiaj, należy do jednej z najlepiej 
udokumentowanych w Polsce. W zbiorach 
muzeum znajduje się ponad 40 tys. zdjęć 
przedstawiających Gdynię i jej mieszkań-
ców oraz ponad 12 tys. dokumentów odno-
szących się do ówczesnego życia. Są to, 
plakaty, afisze, przedwojenne plany miasta, 

plany architektoniczne, a także około 3 tys. 
obrazów i grafik.

Wodząc myszką po mapie prześledzimy 
pierwsze dekady istnienia portu. Będziemy 
świadkami historycznych zdarzeń i zwykłych 
codziennych historii. Odwiedzimy przedwo-
jenne kina, bary, restauracje i mniej znane 
zaułki miasta. Naszymi przewodnikami 
będą mieszkańcy Gdyni, których fotografie                         
i wspomnienia zostały na niej umieszczone.  

- Na stronie projektu obecnie znajdzie-
my kilkaset fotografii, kart ewidencyjnych i                                                 
planów. Jednak należy dodać, iż „Gdynia 
w Sieci” to projekt, który podlega ciągłej 
ewolucji. Liczba materiałów cały czas rośnie, 
docelowo osiągnie dziesiątki tysięcy w przy-
szłym roku! - zapowiada Miegoń.

Strona projektu jest dostosowana dla 
osób z ograniczoną sprawnością ruchową                  
i dysfunkcją wzroku czy słuchu. 

Zachęcamy do śledzenia strony: gdy-
niawsieci.pl

Cyfrowe archiwum miasta już działa

Centrum Kultury zaprasza:
- 5 i 6.01 o godz. 19.00 i 7.01.2018 r. o 

godz. 17.00 na spektakl „Mayday. Run For 
Your Wife” w reż. Dariusza Majchrzaka. 
Najzabawniejsza teatralna produkcja Trój-
miasta. Zapraszamy na najbardziej oblegany 
spektakl sezonu  - mrożącą krew w żyłach 
historię o tym, jak ważne jest przestrzeganie 
rozkładu jazdy i… jak żyć z dwiema żonami 
i nie zwariować. 

Bilety: 35/30 zł. 
- 7.01.2018 r. o godz. 12.00 na 10. 

Teatrzyk Młodego Artysty. Nadszedł czas 
na Was, młodzi artyści! Tylko tu możecie 
wykazać się swoim talentem: zaśpiewać 

ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, po-
wiedzieć wiersz, zbudować auto z patyków. 
Zapraszamy do czynnego uczestnictwa, ale 
również kibicowania na widowni. Być może 
na kolejnym spotkaniu to właśnie Ty zdecy-
dujesz się wejść na scenę. Na wszystkich 
uczestników czekają dyplomy oraz poda-
runki od firmy Trefl. Wstęp wolny

- 8.01.2017 r. o godz. 19.00 na 65. 
Teatrzyk Bezwstydny. Ta scena  jest dla 
Ciebie! Jeśli masz coś do pokazania – grasz, 
improwizujesz lub świetnie przewracasz 
oczami – przyjdź i wejdź na scenę! Nawet 
15 sekundowy numer jest warty pokazania. 
Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, ale wolisz nie 

być w centrum uwagi - przyjdź i usiądź na 
widowni!  A może kolejnym razem znajdziesz 
się na scenie?

Wstęp wolny
- 12.01.2018 r. o godz. 19.30 na spektakl 

„Psiunio” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
„Psiunio” to tragikomedia, która dzięki hu-
morystycznym dialogom i brawurowej grze 
aktorów obnaża słabości związku pomiędzy 
kobietą a mężczyzną oraz przedstawia rela-
cje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 
Występują: Marta Kalmus-Jankowska, 
Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk.

Bilety: 35/30 zł. 
Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza: 

- 5, 6 i 7 stycznia na komedię „Następ-
nego dnia rano” Petera Quiltera w reżyserii 
Grzegorza Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu.  On budzi się                    
w Jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? 
Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce 
dołączą do nich ekscentryczni członkowie 
jej rodziny. Dlaczego? Po co? Jak tak moż-
na? No, można, można… Następnego dnia 
rano wszystko jest możliwe. Spektakl dla 
dorosłych

- 11, 12 i 13 stycznia na komedię małżeń-
ską Floriana Zellera „Prawda” w reżyserii 
Zbigniewa Rybki.

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Kil-
ka tytułowych prawd. Samousprawiedliwiają-
ce teorie. Bo po co mówić prawdę, jeśli ona 
rani? A dlaczego nie kłamać, jeśli to chroni? 
Tu prawdziwie mistrzowski koncert na cztery 
postaci i osiem rąk, w którym pozornie dyry-
gentem jest Michał zdradzający żonę i przy-
jaciela, ale – czy rzeczywiście? W komedii 
małżeńskiej niespełna czterdziestoletniego 
autora będącego najgorętszym nazwiskiem 
francuskiego teatru, kłamią wszyscy i robią 
to „zawodowo”. Czy prawda ma w ogóle ra-
cję bytu? Sprawdźcie Państwo przychodząc 
na Prawdę do Teatru Miejskiego w Gdyni, a 
przekonacie się, że to wszystko z miłości.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytu-
cji 1) zaprasza do zapoznania się z naj-
nowszą publikacją instytucji „Cudowne 
zjawiska”. Jest to opis przebiegu oraz 
rezultatów projektu Gdynia ReAktywacja, 
który przez większość roku 2017 był reali-
zowany przez Fundację „Klinika Kultury”. 

Gdynia-ReAktywacja to projekt aktywi-
zacji i integracji mieszkańców obszarów 
Gdyni wytypowanych do rewitalizacji: Babie 
Doły, „Pekin”, Witomino, „Meksyk”, Oksywie 
i Chylonia.

Dzięki metodom zaczerpniętym z warsz-
tatu teatralnego jak: zajęcia aktorskie, techni-
ki improwizacyjne, warsztaty scenariuszowe, 
a także przygotowanie i pokazy Teatru Forum 
następowała integrowacja lokalnych spo-
łeczności oraz rozbudzenie chęci do dzia-
łania i podniesienie kompetencji miękkich 
i interpersonalnych uczestników projektu. 

Z publikacją można zapoznać się stronie 
internetowej  www.teatrgdyniaglowna.pl.

„Cudowne zjawiska” 
Teatru Gdynia Główna 

Rada Miasta Gdyni zachęca uczniów 
gdyńskich szkół do udziału w Międzysz-
kolnym Projekcie Edukacyjnym „Gdynia, 
moje miasto – okno na świat” z okazji  92. 
rocznicy nadania Gdyni praw miejskich:

Mowa na cześć Gdyni. Termin zgłoszeń: 
do 19 stycznia mailowo: joannasamaszko@
gmail.com.                                                                                                           

Udział w konkursach mogą wziąć ucznio-
wie szkół podstawowych (od IV klasy), gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Regulamin i szczegóły znajdują się na 
www.gdynia.pl (zakładka: O Gdyni).

Zgłoś się do konkursu 
wiedzy o Gdyni

Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach        
w całym mieście.

Biblioteka Chylonia (ul. Op. Hackiego 
33) zaprasza 8 stycznia o godz. 16.00  
dzieci w wieku 7-12 lat na pierwsze w roku 
2018 zajęcia literacko-plastyczne w ramach 
cyklu Bajeczna Akademia Sztuki.

9 stycznia Biblioteka Chylonia (ul. Op. 
Hackiego 33) zaprasza na wydarzenia dla 
małych i dużych. O godzinie 15.00 odbędzie 
się spotkanie z cyklu Biblioteka Maluszka, 
czyli zajęcia dla dzieci w wieku 2-5 lat                    
i rodziców. A w programie: wspólne zabawy 
plastyczne, piaskiem kinetycznym, głośne 
czytanie bajek. Natomiast o godz. 17.00 - 
Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. Na 
pierwszym w 2018 roku spotkaniu omawiana 
będzie książka pt. „Statek” Stefána Máni.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza wszystkich mieszkańców Gdyni 11 
stycznia o godz. 18.00 na spektakl jasełko-
wy „Święta u mnie i u Ciebie” w wykonaniu 
„Otwartej Grupy Teatralnej Rodzice Dzie-
ciom” z Nutkolandii, w reżyserii Katarzyny 
Prostak.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) 13 stycznia o godz. 14.00 zaprasza 
młodzież w wieku 14–18 lat na warsztaty ak-
torskie z cyklu #pasjascena, podczas których 
– w atmosferze wspaniałej zabawy – będzie 
można nauczyć się m.in. wyrażania emocji 
na scenie, prawidłowej dykcji czy technik 
gry aktorskiej. Z powodu ograniczonej licz-
by miejsc niezbędne są zapisy, zgłoszenia 
należy przesłać na adres: pasja@biblioteka-
gdynia.pl. W warsztatach mogą wziąć udział 
zarówno osoby mające doświadczenie, jak 

i początkujące. Warsztaty poprowadzi Staś 
Kostanek, członek Grupy Teatralnej Off przy 
Teatrze Muzycznym. 

15 stycznia Biblioteka Oksywie (ul. 
Podchorążych 10 A) zaprasza o godz. 17.30 
na spotkanie z autorami pierwszej biografii 
Anny Przybylskiej pt. „Ania”: Grzegorzem 
Kubickim i Maciejem Drzewickim – dzien-
nikarzami dwukrotnie nominowanymi do 
nagrody Grand Press w kategorii Wywiad, 
wyróżnionymi przez Stowarzyszenie Dzien-
nikarzy Polskich w konkursie im. Stefana 
Żeromskiego, autorami biografii Dariusza 
Michalczewskiego. W trakcie spotkania 
będzie można zakupić książkę i otrzymać 
autografy.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.



Gdynia, 5 stycznia-11 stycznia 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1305

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba 
pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobiste-
go spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt 
w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 
52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl. 

Taja do sunia powyżej średniej wielkości. 
Ma około 5-6 lat. Psinka została znaleziona 
w Rumi w okolicach ulicy Robotniczej w 
brązowej, skórzanej obroży. Z pewnością 
miała dom, trafiła do schroniska zadbana, 
doskonale znająca kontakt z człowiekiem. 
Widać było, że sunia bardzo tęskni za swoim 
poprzednim opiekunem. Dlaczego zatem nikt 
jej nie odebrał? Niestety nie znamy odpo-
wiedzi. Taja to bardzo przyjacielska, zrów-
noważona psinka. Bardzo ładnie chodzi na 
smyczy, zna podstawowe komendy. Uwielbia 
choćby najkrótszą chwilę spędzoną u boku 
człowieka, bardzo spragniona pieszczot i 
uwagi. Tajunia bez problemu dogaduje się z 
samcami. Sądzimy, że również z suczkami 
nie będzie problemu. Nie znamy stosunku 
Taji do dzieci. Również nie wiemy jak za-
reaguje na obecność kotów. Taja to bardzo 
pozytywna psinka. Nie pozwól aby spędzała 
czas w schroniskowej rzeczywistości. Musi 
zdążyć do domu… Adoptuj Taję! Zyskasz 
wspaniałego przyjaciela.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym (m.in. elementy wyposaże-
nia wnętrz, dekoracje, ozdoby świąteczne, 
obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje           
i zajęcia lekcyjne dla młodzieży z niezamoż-
nych rodzin.

Zbiórka rzeczy w sklepie 
charytatywnym

Aby zachęcić gdynian do codzienne-
go poruszania się rowerem po mieście, 
ustawiane są stojaki rowerowe.

W 2017 roku ustawiono 100 nowych 
stojaków, w sumie jest ich już prawie 800 na 
terenie całej Gdyni. Umożliwiają zaparkowa-
nie prawie 1600 rowerów. Lokalizowane są 
w pobliżu lokali usługowych, gastronomicz-
nych, handlowych, możliwie jak najbliżej 
wejść do budynków, w miejscach dobrze 
widocznych, łatwo dostępnych, nie utrud-
niając ruchu pieszego. W miarę możliwości 
wykorzystywane są miejsca, na których 
zgodnie z przepisami ruchu drogowego nie 
mogą parkować samochody (np. w pobliżu 
skrzyżowań bądź przejść dla pieszych). 
Warto zauważyć, że w miejscu jednego 
samochodu może zaparkować aż 10 rowe-
rów. Tworzenie parkingów rowerowych jest 

zgodne z przyjętą w 2017 roku Strategią 
Miasta Gdyni 2030, która zakłada promo-
wanie mobilności pieszej, rowerowej oraz 
komunikacji miejskiej.

Również wiele szkół i przedszkoli zostało 
wyposażonych w stojaki rowerowe oraz, po 
raz pierwszy w tym roku, w stojaki na hulaj-
nogi, które okazały się strzałem w dziesiątkę. 
Obecnie przy szkołach znajduje się ponad 
700 stojaków rowerowych oraz niespełna 
400 stojaków na hulajnogi.

Stojaki rowerowe mają kształt odwróconej 
litery U nie bez powodu. Taki typ umożliwia 
bezpieczne przypięcie zarówno ramy, jak i 
koła roweru przy pomocy sztywnego zapię-
cia typu „U-lock”. W przeciwieństwie do po-
pularnych niegdyś „wyrwikółek”, do których 
przyczepiane jest jedynie koło, i czasami 
jedynie ono mogło pozostać właścicielowi.

Gdyńskie stojaki rowerowe

Wraz z nowym 2018 rokiem wszedł 
w życie nowy harmonogram odbioru 
odpadów zmieszanych i segregowa-
nych, który znajdziecie na stronie www.
wyrzucam.to.

Segregowanie się opłaca. Przypominamy 
o podstawowych zasadach.

Papier i opakowania wielomateriałowe, 
takie jak: gazety, papier pakowy, kredowy, 
książki, tektura, kartoniki po napojach i mle-
ku, worki po cemencie, suchych zaprawach 
i klejach, resztki nowych tapet wrzucamy 
do niebieskiego pojemnika. Jednak zanim 
odpady trafią do kosza, należy pamiętać, 
żeby opakowania opróżnić, na tapetach nie 
znajdował się tynk lub klej.

Plastik i metale m.in. worki foliowe, puste 
butelki po napojach i chemii gospodarczej, 
nakrętki puste opakowania po żywności, 
doniczki plastikowe, opakowania po farbach 
i olejach silnikowych, zakrętki od słoików                         
i butelek, puszki aluminiowe i metalowe i 
folię aluminiową wrzucamy do żółtego po-
jemnika. Pamiętajmy, żeby opakowania były 
puste, a nakrętki na butelkach odkręcone 
— nie trzeba ich usuwać.

Szkło: butelki, słoiki, inne opakowania 
szklane po produktach spożywczych, ko-
smetycznych czy chemicznych wrzucamy 
do zielonego pojemnika. Uwaga! Szyby 
okienne traktujemy jako odpady wielkoga-
barytowe, a świetlówki jako odpady niebez-
pieczne. Natomiast naczynia nietłukące, 
żaroodporne, talerze, porcelanę wrzucamy 
do opadów zmieszanych.

Odpady wielkogabarytowe, takie jak opo-
ny, stolarka budowlana (okna, drzwi – poje-

dyncze sztuki), są odbierane bezpośrednio 
spod wiat śmietnikowych, a z posesji po 
uprzednim zgłoszeniu,

Odpady niebezpieczne m.in. zużyte 
baterie i akumulatory, świetlówki, żarówki, 
termometry, tonery z drukarek, leki, farby, 
lakiery, kleje, środki do konserwacji i ochrony 
drewna, rozpuszczalniki, środki czyszczące, 
oddajemy do punktu zbioru odpadów nie-
bezpiecznych (lista punktów odbioru), lub 
do objazdowego punktu zbiórki odpadów 
niebezpiecznych (harmonogram objazdo-
wego punktu zbiórki). Przeterminowane lub 
nie do końca zużyte leki możemy oddawać 
także do aptek.

Sprzęt elektryczny i elektroniczny: zużyty, 
przestarzały lub zepsuty sprzęt RTV i AGD, 
powyżej 20 kg jest odbierany bezpłatnie na 
wniosek .

Odpady budowlane: beton, gruz, cegły, 
materiały ceramiczne, tynki, tapety, mate-
riały zawierające azbest, papy, okleiny itp. 
zawozimy do Eko Doliny w Łężycach. Na 
jedno gospodarstwo domowe przypada 
roczny limit 500 kg odpadów budowlanych, 
odbiór większej ilości należy zamówić w 
firmie wywozowej na własny koszt.

Segregowanie śmieci się opłaca. Skorzy-
sta na tym nie tylko środowisko, ale również 
nasz portfel. Opłata dla gospodarstw domo-
wych za wywóz śmieci posegregowanych 
jest dwukrotnie mniejsze niż za odpady 
niesegregowane.

Szczegółowe informacje o kosztach, 
zasadach i terminach dotyczących gospo-
darowania odpadami w 2018 r. znajduje się  
na stronie internetowej www.wyrzucam.to.

Nowy harmonogram odbioru odpadów

Choinki zdobiły mieszkania w świą-
teczny czas, dlatego teraz nie mogą po 
prostu trafić „za okno”. Drzewka też 
trzeba segregować. To odpady zielone 
i służby oczyszczania miasta odbierają 
je osobno, w konkretnych terminach. 
Podpowiadamy, gdzie i kiedy można je 
wystawić, żeby zostały uprzątnięte.

 Ze względu na rozmiar podlegają one 
selektywnej zbiórce odpadów biodegrado-
walnych. Jak to poprawnie robić? Wszystko 
zależy od rodzaju budynku, w którym się 
mieszka. W blokach i budynkach wieloro-
dzinnych choinki należy wystawiać przed 
pergolami śmietnikowymi, tak, żeby nie 
blokować dostępu do nich. Natomiast miesz-
kańcy domków jednorodzinnych powinni 
wystawić drzewko przed posesją, w miejscu 
widocznym i łatwo dostępnym. W obu przy-
padkach trzeba to zrobić najpóźniej do godz. 

6.00 rano w dniu planowanego wywozu.
Służby oczyszczania miasta będą od-

bierać choinki w konkretnych terminach,                        
w zależności od dzielnicy. I tak:

 - w dzielnicach: Dąbrowa, Karwiny                        
i Wielki Kack – zarówno w zabudowie wie-
lorodzinnej, jak i jednorodzinnej – choinki 
będą odbierane: 17 i 31 stycznia oraz 14                 
i 28 lutego,

 - w dzielnicach: Oksywie, Obłuże, Babie 
Doły, Pogórze, Cisowa, Chylonia, Chwarzno
-Wiczlino, Witomino Radiostacja, Witomino 
Leśniczówka, Leszczyki, Pustki Cisowskie-
Demptowo, Mały Kack, Orłowo, Redłowo, 
Wzgórze św. Maksymiliana, Kamienna Góra, 
Działki Leśne, Śródmieście i Grabówek - 
zarówno w zabudowie wielorodzinnej, jak                          
i jednorodzinnej – choinki będą odbierane: 
10 i 24 stycznia oraz 7 i 21 lutego.

Co z choinką po świętach?
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Styczeń w Muzeum Miasta Gdyni

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
- na wystawę „Luter w Gdyni?” oraz 

wydarzenia towarzyszące. Ekspozycja ma 
m.in. przywrócić pamięć o mieszkających 
niegdyś na terenach Gdyni ewangelikach 
i być pretekstem do bliższego poznania 
kościołów protestanckich i zasad ich wiary. 

Wystawa potrwa do 25.02.2018 r.
- na wystawę „Widzialne, niewidzialne. 

Fotografie Tadeusza Wańskiego” - jedne-
go z najważniejszych artystów związanych 
z Gdynią w XX wieku.

Wystawa potrwa do 4.03.2018 r.
Więcej na stronie: 
www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród 
wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową 
multimedialną instalację globu poświęconą 
polskiej obecności na świecie. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę modelar-
stwa sekcji Kompas i Trójmiejskiego Pikniku 
Modelarskiego z okazji 100-lecia Marynarki 
Wojennej. 

Wystawę można oglądać w Małej Galerii 

Klubu MW im. admirała floty Andrzeja Kar-
wety do 12.01.2018 r. w godz. 8.00-15.00 
oraz w soboty i niedzielę na życzenie.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza na jubileuszową wystawę malarstwa              
i fotografii prac członków Koła Plastyków 
im. W. Szczeblewskiego zorganizowaną    
z okazji 25-lecia koła w siedzibie TMG,                   
ul. Władysława IV 51.

Wystawa czynna do 15.01. 2018 r.
***

Parafia św. Antoniego z Padwy                       
w Gdyni oraz Franciszkanie (Wzgórze 
św. Maksymiliana M. Kolbego) zapraszają 
na wystawę o św. Maksymilianie M. Kolbe 
- życie, działalność i świadectwo o Jezusie. 
Wystawa zorganizowana z okazji 100-lecia 
Rycerstwa Niepokalanej MI Militia Immacu-
latae w Rzymie w 1917 r.

Wystawa do oglądania w Sanktuarium 
Matki Bożej Królowej, Matki Nadziei                         
i św. Maksymiliana M. Kolbego w Gdyni,                
w godz. 6.00 - 19.00.

***
Fundacja FLY zaprasza do swojej 

siedziby przy ul. Świętojańskiej 36/2 na 
wystawę prac uczestników warsztatów 
malarstwa olejnego pod kierunkiem Marty 
Kapuścińskiej.

Swoje prace prezentują: Hubert Brylow-
ski, Alicja Fol, Maria Fontańska, Romana 
Gajewska, Teresa Gierszewska, Maria 
Januszko, Krystyna Jentkiewicz, Rozalia 
Kunysz, Aldona Olańczuk, Alicja Perkow-
ska, Elżbieta Potrykus, Maria Siekierzyń-
ska, Larysa Suchodolskaya-Tomczak.

Wystawa czynna: pon. - pt. w godz. 9.00 
– 19.00.

***
Wydział Sztuki Nowych Mediów Polsko

-Japońskiej Akademii Technik Komputero-
wych, Koło Naukowe Animacji Wydarzeń 
Artystycznych AWA, Galeria Debiut przy 
Zespole Szkół Plastycznych w Gdyni oraz 
uczestnicy wystawy: Katarzyna Gnacińska, 
Tomasz Konopczyński, Marcin Oleksak, 
Patryk Liss zapraszają na wystawę „My 
name is Human”. 

Prezentuje ona cztery dyplomy licencjac-
kie Wydziału Sztuki Nowych Mediów (Gra-
fika) Polsko-Japońskiej Akademii Technik 
Komputerowych w Gdańsku zrealizowane 
pod kierunkiem prof. PJATK dr hab. Beaty 
Cedrzyńskiej. 

Wystawa czynna do 21.01 w Galeriii 
Debiut (ul. Orłowska 8) we wtorek w godz.  
9.00-15.00, środę, czwartek, piątek w godz.  
9.00-16.00, sobotę, niedzielę w godz. 11.00-
16.00. Wstęp wolny.

Muzeum Miasta Gdyni już od stycznia 
zaskoczy wszystkich odwiedzających 
nowymi, nietuzinkowymi pomysłami, a 
także zapewni solidną dawkę historii. 
Edukacyjna zabawa dla całej rodziny 
gwarantowana! 

Oto wybrane propozycje Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) na najbliższe 
dwa tygodnie:

7 stycznia o godz. 14.00 - oprowadza-
nie po wystawie „Widzialne niewidzialne. 
Fotografie Tadeusza Wańskiego” dla osób 
z niepełnosprawnością słuchu,

9 stycznia o godz. 11.00 – „Dwa Światy/ 
Jedno miasto” – warsztaty dla Seniorów,

10 stycznia o godz. 10.30 – „Coco Cha-
nel” – czytanie w muzeum dla dzieci w wieku 
2+ z opiekunem,

11 stycznia o godz. 12.00 – „Historia 
sztuki od podstaw: Florencja, Wenecja…
Zamość. Polski renesans i Italia” – wykład 

dla Seniorów,
11 stycznia o godz. 18.00 – „Protestanci 

na Górze Donas” – wykład Jerzego Kąkola,
14 stycznia o godz. 14.00 – Oprowadza-

nie kuratorskie po wystawie „Gdynia – dzieło 
otwarte”,

18 stycznia o godz. 12.00 – „Historia 
sztuki od podstaw: Ekstrawagancja i kapry-
śność. O malarstwie manieryzmu” – wykład 
dla Seniorów,

18 stycznia o godz. 18.00 – „Grunt to 
rodzinka, siła tkwi w korzeniach!” – spotkanie 
autorskie z Olgą Dębicką,

19 stycznia o godz. 13.00 – „Muzealne 
zmysły: Pierwsze kroki” – zajęcia rozwojowe 
dla niemowląt z opiekunem,

Strona internetowa: www.muzeumgdynia.
pl. Na warsztaty ze względu na ograniczo-
ną liczbę miejsc obowiązują zapisy: e-mail 
zapisy@muzeumgdynia.pl lub telefonicznie 
58 662 09 35/36/37.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego (al. Marszałka Piłsudskiego 18) 
zapraszają do korzystania z biblioteki KFK. 
Księgozbiór biblioteki obejmuje książki zwią-
zane z regionem Kaszub i Pomorza.

Biblioteka KFK

Zapraszamy na pierwsze spotkanie 
Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych 
„Wyjdź w Świat” w nowym roku! Popro-
wadzi je dobrze znana już uczestnikom 
spotkań Monika Witkowska – podróż-
niczka, żeglarka, miłośniczka gór – zdo-
bywczyni Korony Ziemi, dziennikarka, 
pilot-przewodnik oraz autorka kilku ksią-
żek (więcej na www.monikawitkowska.pl). 

To spotkanie jest dla wszystkich, którym 
marzą się słynne góry świata, ale nie są 
fanami ekstremalnej wspinaczki. Tym razem 
w ramach warsztatów:

-poznamy słynne trasy trekkingowe – 
m.in. do bazy pod Everestem w nepalskich 
Himalajach czy przez lodowiec Baltoro                     
w Karakorum do bazy pod K2, chociaż te 
bliższe, choćby w Alpach czy polskich gó-
rach, również będziemy polecać.

   -dowiemy się, co trzeba brać pod uwagę 
przy organizacji trekkingu aby wyprawa była 
udana, no i bezpieczna.

-przeanalizujemy, co można zrobić, aby 
zminimalizować koszty wyprawy.

-porozmawiamy o przygotowaniu kondy-
cyjnym i zdrowotnym, zwłaszcza w kontek-
ście dużych wysokości.

-omówimy kwestie odpowiedniego ubioru, 
sprzętu oraz prowiantu, a na koniec powie-
my, jak się optymalnie pakować.

W trakcie spotkania będzie możliwość 
zakupu książek prelegentki.

Spotkanie odbędzie się w piątek 12 
stycznia w godz. 18.00 – 20.00 na Sali Mor-
skiej w Pomorskim Parku Naukowo-Techno-
logicznym w Gdyni, al. Zwycięstwa 96/98.

Organizatorem warsztatów jest Hufiec 
ZHP Gdynia reprezentowany przez Karinę    
i Marcina Stenclów. Projekt jest finansowany 
przez miasto Gdynia.

Następne warsztaty:
23 lutego - Bartek Sabela,
6 kwietnia - Andrzej Meller,
20 kwietnia - Dominik Szmajda.

Monika Witkowska – wszystko o trekkingach,  
czyli góry dla każdego

W ramach Konkursu uczestnikom 
proponowane są:

– profesjonalne szkolenia i spotkania                    
z ekspertami,

– wsparcie Partnerów konkursu,
– usługi ułatwiające rozpoczęcie własne-

go biznesu,
– cenne nagrody rzeczowe i finansowe.
W konkursie „Gdyński Biznesplan” mogą 

wziąć udział studenci wszystkich rodzajów 
studiów: stacjonarnych, zaocznych, pody-
plomowych, licencjackich, inżynierskich czy 
magisterskich. Inicjatywa jest skierowana do 
osób, które planują założenie działalności 
gospodarczej lub prowadzą już firmę i chcą 
ją rozwinąć, np.  wprowadzając nowy pro-
dukt lub usługę. Konkurs nie ma ograniczeń 
terytorialnych – zgłaszać mogą się osoby                   
z całego kraju i z zagranicy. 

Trzeba jednak pamiętać, że laureaci mu-
szą założyć lub przenieść swoją działalność 
do Gdyni.

Termin zgłoszeń upływa 31.01.2018 r.
Uwaga! 
Uczestnik Konkursu może złożyć tylko 

jeden formularz zgłoszeniowy. 
W przypadku zgłoszenia jednego po-

mysłu biznesowego przez zespół, każdy 
z członków zespołu musi być aktywnym 
studentem i wypełnić odrębny formularz 
zgłoszeniowy (wpisując ten sam tytuł biz-
nesplanu).

Regulamin i formularz zgłoszeniowy do-
stępne są na stronie internetowej  

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 

Studiujesz?                    
Zgłoś pomysł! - c.d.
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Dzieje się w InfoBoksie
Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska) 

zaprasza 12 stycznia 2018 o godz. 17.00, 
na spotkanie z cyklu „Moje podróże… małe 
i duże”, pt. „Wspomnienia i obrazy z egzo-
tycznej Malezji - luty 2014 r.” 

Spotkanie poprowadzi Marta Juraniec 
- miłośniczka indywidualnych wypraw pie-
szych i rowerowych.

Spotkanie odbędzie się w sali na I piętrze.

Najważniejsze polskie trofea żeglarskie przyznane
„Rejs Roku” i  „Srebrny Sekstant”, 

czyli najważniejsze polskie trofea żeglar-
skie przyznane. Już po raz 48, na pokła-
dzie „Daru Pomorza” odbyło się tradycyj-
ne, grudniowe posiedzenie Jury Nagród 
Honorowych. „Srebrnym Sekstantem” 
i Nagrodą Honorową „Rejs Roku 2017” 
jury nagrodziło start, znakomitą postawę 
i osiągnięte przez kapitan Joannę Paj-
kowską, wspólnie z Uwe Rottgeringiem, 
zwycięstwo w transatlantyckich regatach 
TWOSTAR 2017. Nagrody „Rejs Roku 
2017” trafiły także do kapitanów Jana 
Pietrzaka i Leszka Stocha.

Historia „Rejsu Roku” to w praktyce histo-
ria całego polskiego żeglarstwa morskiego 
od roku 1970. Laureaci nagrody to najwybit-
niejsi polscy żeglarze, którzy kiedykolwiek 
pojawili się na morzach. To właśnie dotych-
czasowi laureaci są głównymi członkami jury, 
które decyduje o przyznaniu nagród. Jury 
- pod przewodnictwem kontradm. Czesława 
Dyrcza - po analizie przedsięwzięć żeglar-
skich sezonu 2017, poddało ostatecznie 
ocenie 13 wypraw, o różnym charakterze, 
zarówno pod względem skali, celów jak                    
i stopnia żeglarskiej trudności.

Najwyższe żeglarskie wyróżnienie minio-
nego sezonu przyznano kapitan Joannie 
Pajkowskiej, która wspólnie z Uwe Rott-

geringiem, wygrała transatlantyckie regaty 
TWOSTAR. W 2017 roku regaty te prze-
biegały w wyjątkowo ciężkich warunkach 
pogodowych – uznanych za najtrudniejsze 
w całej 60-letniej historii TWOSTAR. Żegla-
rze zmagali się ze sztormowymi wiatrami                       
o prędkości 60 węzłów i 15-metrowymi 
falami. Północny Atlantyk pokonał tym ra-
zem większość startujących żeglarzy. Z 21 
jachtów, które ruszyły na trasę z Plymouth do 
mety w Newport dotarło zaledwie 7 (4 jachty 
zatonęły). Kapitanowie Joanna Pajkowska i 
Uwe Rottgering pokonali trasę liczącą 3301 
Mm w czasie 20 dni 22 godzin i 43 minut. 
Mimo uszkodzeń jachtu – ucierpiał m.in. 
grot, zawiodła elektronika – po prowizorycz-
nych naprawach udało się załodze uzyskać 
znakomity wynik i odnieść zwycięstwo.

Drugą Nagrodą Honorową „Rejs Roku 
2017” Jury przyznało Janowi Pietrzakowi 
– kapitanowi rodzinnej, wokółziemskiej że-
glarskiej eskapady na jachcie „Double Helix”. 
Zamknięcia wielkiego kręgu dokonał z żoną 
Ewą. Załogę uzupełniali na niektórych odcin-
kach krewni i znajomi. Wystartowali siedem 
lat temu z Barbados, dwa sezony spędzili na 
Karaibach, skąd dotarli na Florydę, później 
do krajów Ameryki Środkowej i Południo-
wej by przez Panamę przejść na Pacyfik.                        
Z Galapagos dotarli na Markizy, dalej wy-

spy Oceanii, Australia, wybrzeża Indonezji, 
Borneo, Malezji, Tajlandii. Dalej trasa przez 
Ocean Indyjski, Morze Czerwone do Suezu 
i na Morze Śródziemne. Wybrzeża i wyspy 
Grecji, Włoch, Hiszpanii przez Gibraltar 
na Kanary. Wokółziemską pętle zamknęli                       
w miejscu skąd wyruszyli – w styczniu 2017 
zakończyli wyprawę na Barbados. Żeglar-
stwo jako sposób na życie – smakowanie 
świata z pokładu łódki – to w opinii Jury jedna 
z ważnych przesłanek leżących u podstaw 
ustanowienia Nagród Rejsu Roku.  

Trzecia Nagroda „Rejs Roku 2017” 
trafiła do kapitana Leszka Stocha za start                              
i zwycięstwo w zyskujących popularność 
regatach „Setką przez Atlantyk”. Pięciome-
trowe, sklejkowe, własnoręcznie według 
takich samych planów, wykonane łódki 
awansowały do rangi oceanicznych maszyn 
regatowych. W ostatniej edycji wystartowało 
9 łódek. Pokonanie Atlantyku zajęło Lechowi 
Stochowi 22 dni 13 godzin 43 minuty, stając 
się rekordem wyścigu.

Wyróżnieniami uhonorowano trzy kolejne 
wyprawy żeglarskie, przyznano także na-
grody specjalne. Tradycyjna gala żeglarska 
wręczenia nagród odbędzie się na początku 
marca.

16 grudnia 2017 r. w Szkole Podstawo-
wej nr 40 w Gdyni odbył się finał VII Mię-
dzyszkolnego Konkursu Przyrodniczo-In-
formatycznego „Myszka Z”  dla klas IV-VI 
gdyńskich szkół podstawowych. Temat 
przewodni VII edycji konkursu brzmiał: 
„Z ekologią za pan brat”. Konkurs organi-
zowany był w dwóch etapach: I – szkolny 
(część I – test, część II – prezentacja 
multimedialna) oraz II – międzyszkolny 
(ćwiczenia praktyczne z przyrody i in-
formatyki) w okresie od października do 
grudnia 2017 r. 

W konkursie udział wzięły szkoły SP 8, 
SP 10, SP 12, SP 13, SP 17, SP 18, SP 
26, SP 34, SP 37, SP 39, SP 44, SP 47, SP 

48, Gdyńskiej Szkoły Społecznej i SP 40. 
Nagrody otrzymali:

- w klasyfikacji indywidualnej: I m-ce – 
Mateusz Guzek (SP 12); II m-ce – Jadwiga 
Kucharska (SP 40); III m-ce – Mikołaj 
Łapiński (SP 18);

- w klasyfikacji drużynowej: I m-ce – SP 
12; II m-ce – SP 18; III m-ce – SP 40.

Wszyscy uczniowie biorący udział w finale 
otrzymali ekologiczne torby i gadżety oraz 
podziękowania za udział w konkursie.

Nauczyciele przygotowujący uczniów do 
konkursu otrzymali specjalny podarunek 
wraz z podziękowaniami za przygotowanie 
uczniów do udziału w konkursie.

Gratulacje!

Laureaci konkursu przyrodniczo -informatycznego

Strefa Startup Gdynia organizuje 
nabór do piątej edycji Startups Wanted. 
Program wspiera projekty we wczesnej 
fazie rozwoju. Autorzy 10 najlepszych po-
mysłów wezmą udział w cyklu warsztatów 
i konsultacji z ekspertami i praktykami 
biznesu. Zgłoszenia można wysyłać do 
15 stycznia.

Program jest adresowany do branży ta-
kich jak, ICT, automatyka, robotyka, biotech-
nologia, ochrona środowiska oraz przemy-
słów kreatywnych, m.in. design, wzornictwo 
przemysłowe, multimedia, architektura.

W trakcie 3-miesięcznego programu 
warsztatów zakwalifikowani do finałów 
uczestnicy nauczą się m.in. projektowa-

nia usług i produktów, tworzenia modeli 
biznesowych, działań marketingowych 
czy pozyskiwania funduszy. Prezentacja 
pomysłów wypracowanych w trakcie warsz-
tatów zostanie zaprezentowana podczas 
tzw. Demo Days. W jego trakcie niezależni 
eksperci wybiorą najlepsze projekty, a ich 
autorzy będą mieli możliwość spotkania z 
potencjalnymi inwestorami.

Chętni do wzięcia udziału w programie 
muszą wypełnić formularz aplikacyjny                      
i wysłać go do Strefy Startup Gdynia do   
15 stycznia. Listę osób zakwalifikowanych 
poznamy 5 lutego.

Więcej informacji na stronie:
www.ppnt.pl/pl/startup/startups-wanted.

Innowacyjne pomysły na biznes poszukiwane

Daj rzeczy drugie życie
Fundacja Zmian Społecznych „Kre-

atywni” prowadząca Centrum Aktywnego 
Mieszkańca prowadzi stałą akcję społecz-
ną „Daj rzeczy drugie życie”. 

Akcja ta cieszy się coraz większą popu-
larnością. Do Centrum, mieszczącego się 
przy ulicy Opata Hackiego 17A w Chyloni, 
każdy może przynieść niepotrzebne mu już 
ubrania, zabawki, książki i niemal wszystkie 

rzeczy, które mogą przydać się komuś inne-
mu. Jedynym warunkiem jest to, że przed-
mioty nie mogą być zniszczone. Rzeczy 
można przynieść, ale również można coś 
dla siebie wybrać i zabrać ze sobą do domu. 

Centrum Aktywnego Mieszkańca działa 
przy wsparciu finansowym miasta.

Więcej na www.kreatywni.ngo

Do sprzedawców 
alkoholu!

31 stycznia 2018 r. mija termin składania  
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych za 2017 r., oraz wnoszenia 
opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2018 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać w 
pokoju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony in-
ternetowej  Urzędu:  www.gdynia.pl/alkohol.

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie Urzędu Miasta Gdyni lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045 należy 
złożyć do 31 stycznia 2018 r. w pokoju 223. 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). 

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
poszukuje osób chętnych do prowa-
dzenia, w formie wolontariatu, zajęć dla 
Seniorów w semestrze letnim roku aka-
demickiego 2017/2018.

 Zajęcia mogą dotyczyć dowolnej, za-
proponowanej przez wolontariusza dzie-
dziny: zajęć ruchowych, artystycznych, 
hobbystycznych, lektoratów językowych, lub 
stanowić cykl wykładów na wybrany temat.

Zajęcia mogą prowadzić nie tylko wy-
kwalifikowani nauczyciele - mile widziani są 
pasjonaci, specjaliści w swoich dziedzinach, 
studenci. 

Zainteresowani proszeni są o kontakt 
mailowy: biuro@fundacjafly.pl lub telefonicz-
ny 693 99 60 88 od poniedziałku do piątku                   
w godz. 9.00 – 16.00.

Dla wolontariuszy
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7 stycznia w Gdynia Arena odbędzie 
się Wielka Gala Strauss i przyjaciele. 
Zbigniew Zamachowski, Wojciech Ma-
lajkat, Krystyna Prońko oraz… dźwięki 
najpopularniejszych walców i polek,                                   
za które kochamy całą rodzinę Straus-
sów,   a także wielkie przeboje muzyki 
rozrywkowej czekać będą na widzów 
Wielkiej Gali Strauss i przyjaciele. 

Wielkie widowisko muzyczne Strauss 
i przyjaciele będzie połączeniem muzyki 
klasycznej, tworzonej przez sławną rodzinę 
Straussów, oraz wielkich przebojów muzyki 
rozrywkowej. W programie nie zabraknie 
najsłynniejszych walców i polek, za które 
kochamy Straussów, a także prawdziwych 
hitów muzyki popularnej w ciekawych, 
nowatorskich aranżacjach. Orkiestra Sym-
foniczna Collegium F prowadzona przez 
znakomitego i charyzmatycznego maestra, 
Marcina Sompolińskiego, zadba o warstwę 
muzyczną wydarzenia. 

Koncert poprowadzi Zbigniew Zama-

chowski wspólnie z Wojciechem Malajka-
tem, którzy rozbawią publiczność niejednym 
dowcipem i wyszukaną anegdotą. Na scenie 
będzie można także zobaczyć Dariusza 
Stachurę - wybitnego polskiego tenora, który 
jako jedyny obcokrajowiec kreował partię 
Rudolfa w Cyganerii Giacomo Pucciniego 
w Turynie na zmianę z Luciano Pavarottim, 
największe gwiazdy polskiej sceny musica-
lowej: Zofię Nowakowską oraz Janusza 
Krucińskiego. 

Koncert uświetni także wybitny skrzypek 
Mariusz Patyra. Niewątpliwą niespodzianką 
będzie występ Marka Sośnickiego - lidera 
zespołu Tamerlane, który podczas koncertu 
pojawi się na scenie po wielu latach nie-
obecności. Gościem specjalnym Wielkiej 
Gali Strauss i przyjaciele będzie Krystyna 
Prońko. Całość uświetnią także tancerze 
formacji Art of Move.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00.
Bilety dostępne na www.eventim.pl

Wielka Gala Strauss i przyjaciele - 
koncertowy początek roku

Koncert „Ciao Italia!” 
The Best Of San Remo

27 lutego 2018 r. w Gdynia Arenie 
odbędzie się największa w Polsce fiesta 
włoskich przebojów jakim jest Ciao Italia.

Podczas wydarzenia zostanie zapre-
zentowanych 28 piosenek, które jedna po 
drugiej wprowadzą widzów w magiczny 
klimat rodem z San Remo, a na ich czele 
będą stały największe przeboje takie jak: 
„Felicita”, „Mamma Maria”, „Volare”, „Caruso” 
czy „Sempre sempre”. 

O muzyczną część wieczoru zadba San 
Remo Band. Gospodarzem imprezy będzie 
Paolo Cozza, który zadba o włoski charakter 
wydarzenia.

Koncert odbędzie się 27 lutego 2018 r.      
w Gdynia Arenie. Start o godz. 19.00.

Bilety w cenie: od 79 zł do 119 zł dostępne 
na www.eventim.pl.

Gdyńskie pomysły na muzyczny relaks
Stowarzyszenie Per Musica Ad Astra 

zaprasza na trzecią edycję koncertu „Ko-
lędę zaśpiewajmy…”, który odbędzie się 
w sobotę 6 stycznia 2018 r. o godz. 15.00 
w kościele parafialnym p.w. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Gdyni przy                 
ul. Armii Krajowej 46. 

Wykonawcami koncertu będą gdyńscy 
chórzyści. Szczegóły na www.permusica.
pozarzadowagdynia.pl.

***
6 stycznia 2018 r. o godz. 16.00 w 

kościele p.w. Św. Jadwigi Królowej na 
Karwinach (ul. Korzenna 2) odbędzie się 
koncert kolęd w wykonaniu chóru „Cantamus 
Reginae im. A. Bocheńskiego z udziałem 
muzyków. Dyryguje Bogna Swiłło.

Wstęp wolny.
***

Kościół Chrześcijan Baptystów i Rada 
Dzielnicy Działki Leśne zapraszają na 
koncert noworoczny pod tytułem  „Prezent 
od Boga” w wykonaniu Michała Rasska              

z zespołem.
Koncert odbędzie się w niedzielę 7 stycz-

nia  2018 r. o godz. 17.00 w sali Morskiego 
Instytutu Rybackiego (ul. Kołłątaja 1). 

W programie utwory młodego twórcy, któ-
ry opowie kim dla niego jest Jezus Chrystus.
Po koncercie poczęstunek. 

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Miłośników Gdyni 
oraz Akademia Głosów Tradycji zapra-
szają na świąteczno-noworoczne muzyczne 
spotkanie.

W programie kolędy w wykonaniu Akade-
mii Głosów Tradycji a po koncercie wspólne 
śpiewanie z gośćmi. W repertuarze znajdą 
się nowe kolędy, jak i dawne pieśni trady-
cyjne-pastorałki, znalezione w archiwach 
muzycznych lub przechowane w pamięci 
śpiewaków starego pokolenia.

Spotkanie odbędzie się 10 stycznia                     
o godz. 18.00 w siedzibie Towarzystwa 
Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51).

Muzycznie 
w klubie Ucho

Klub Ucho (ul. Św. Piotra 2) zaprasza 
na koncerty: 

- 27 stycznia o godz. 20.00 - Kat & Ro-
man Kostrzewski. 

Bilety: 40/50 zł - dostępne: elektroniczne: 
Interticket oraz CultureBox Gdynia, bilety 
kolekcjonerskie: Klub Ucho, Salon Muzyczny 
PULS, Spirit of Rock & Roll,

- 2 lutego o godz. 20.00 - Dr. Hacken-
bush. 

Bilety: 30/40 zł - dostępne: Interticket oraz 
CultureBox Gdynia

- 11 lutego o godz. 19.00 - Neuober-
schlesien.

Bilety: 35/45 zł - dostępne: bilety elektro-
niczne: Interticket oraz CultureBox Gdynia, 
bilety kolekcjonerskie: Klub Ucho, Salon 
Muzyczny PULS, Spirit of Rock & Roll

- 24 lutego o godz. 19.00 - Acid Drinkers 
(otwarcie drzwi o godz. 18.00).

Bilety: 40/50 zł - dostępne: Interticket oraz 
CultureBox Gdynia

Więcej informacji znajduje się na stronie 
internetowej

www.ucho.com.pl.

Nadszedł czas podsumowań, również 
teatralnych. Co działo się w zeszłym roku 
w gdyńskich teatrach? Ile było premier? 
Które z nich najbardziej zachwycały wi-
dzów? I co planuje Teatr Muzyczny, aby 
uczcić rok jubileuszowy?

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszko-
wej w Gdyni

 Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej 
w ubiegłym roku odwiedziło ponad 247 tys. 
widzów. Odbyło się 5 premier teatralnych: 
dwie na Dużej Scenie: „Wiedźmin” w reż. 
Wojciecha Kościelniaka oraz „Rewia Jubi-
leuszowa” w reż. Bernarda Szyca. Trzy na 
Scenie Kameralnej: „Brzechwa dla Dzieci” 
w reż. Bernarda Szyca, „Sceny miłosne dla 
dorosłych” w reż. Igora Michalskiego oraz                 
„O czułości” w reż. Doroty Kolak.

Rok 2018 jest dla gdyńskiego teatru mu-
zycznego rokiem jubileuszowym. W ciągu 60 
lat istnienia zrealizowanych zostało ponad 
450 premier musicali, operetek, spektakli mu-
zycznych, baletowych, kabaretowych, bajek, 
koncertów i spektakli kameralnych.

Wydarzenia roku jubileuszowego to 
przede wszystkim premiery: „Gorączka so-
botniej nocy” w reż. Tomasza Dutkiewicza, 
„Tlen” w reż. Rudolfa Zioło, „Cud mniemany, 
czyli Krakowiacy i Górale” w reż. Michała 
Zadara.

Planowane są także projekty edukacyjne: 

fotograficzna wystawa plenerowa, wystawy 
kostiumów, debata naukowa z udziałem dy-
rektorów teatrów muzycznych, dziennikarzy 
i przedstawicieli środowiska akademickiego. 
Odbędą się również m.in.: wycieczki senty-
mentalne śladami teatru muzycznego, ple-
nerowe spektakle w ramach akcji „Muzyczny 
swojemu Miastu”.

18 maja 2018 roku zaplanowana jest także 
Gala Jubileuszowa, podczas której zostaną 
przyznane nagrody i odznaczenia. Wprowa-
dzony zostanie też nowy system sprzedaży 
biletów z wieloma dodatkowymi udogodnie-
niami dla widzów. Z początkiem roku nastąpi 
również odsłona nowej strony internetowej 
wraz z uruchomionym eSklepem, w którym 
będzie można zakupić gadżety teatru mu-
zycznego w Gdyni.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza
W sezonie artystycznym 2016/2017 w te-

atrze miejskim odbyło się 5 premier. Gdyńska 
publiczność zobaczyła spektakle: „Prawda. 
Komedia małżeńska” w reż. Zbigniewa 
Rybki, „Balladynę” w reż. Jacka Bały czy 
„Następnego dnia rano” w reż. Grzegorza 
Kempinsky’ego.

Jedną z bardziej spektakularnych pre-
mier był spektakl „Kursk” w reż. Krzysztofa 
Babickiego, rozgrywający się na scenie 
Daru Pomorza. Dużą popularnością cieszyła 
się też sztuka „Jesteśmy na wczasach…”                                 

w reż. Jarosława Kiliana, muzyczny spek-
takl, którego akcja toczyła się na Scenie 
Letniej w Orłowie.

Teatr Gdynia Główna
 Teatr Gdynia Główna gra przez cały rok, 

zapraszając widzów na spektakle w podzie-
miach dworca oraz w plenerze.

W sezonie artystycznym 2016/2017 od-
było się 5 premier. Przedstawione zostały 
z dużym sukcesem zarówno doskonale 
zrealizowane spektakle, oparte o teksty 
klasyczne, jak i na wskroś współczesne. 
Gdyńska publiczność zobaczyła spektakle: 
„Burmistrz” w reż. Ewy Ignaczak, „Dwoje” w 
reż. Marka Sadowskiego, „MASSKA” w reż. 
Idy Bocian i Ewy Ignaczak, „Abecadło wcale z 
pieca nie spadło” w reż. Luby Zarembińskiej 
i „Dzielny Kapitan Ahab” w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego.

Jednak w tym roku teatr jeszcze bardziej 
niż zazwyczaj zbliżył się do widzów. Poprzez 
projekty „Teatr nadaje na Witomino”, „Gdy-
nia ReAktywacja”, "paraDAradę. Kultura 
ReAktywuje dzielnice", „Spektakl plenerowy 
MASSKA”, „Teatr Zajechał na Chylonię” i Fe-
stiwal Pociąg do Miasta docierał z kulturą do 
oddalonych od centrum dzielnic miasta, po-
znając lokalną tożsamość, zawiązując ścisłą 
relację z mieszkańcami i budując wspólnotę 
wokół wspólnej sprawy.

Teatralny kalejdoskop 2017
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ale i duży parking park&ride oraz pętla au-
tobusowa, dzięki której pasażerowie ZKM 
Gdynia dojadą do samego dworca Chy-
lonia. To ważne, ponieważ dziś kierowcy 
i pasażerowie zmagają się w Chyloni z wie-
loma problemami.
– Brakuje przejazdu łączącego obwodnicę 
z ul. Hutniczą – mówi Łukasz Dąbrowski, 
mieszkający w Chyloni od dwudziestu 
pięciu lat – Latem powoduje to niekończą-
ce się korki. 
Na wypatrywane z nadzieją przez wiele 
osób połączenie Obwodnicy Trójmiasta 
z ul. Hutniczą, czyli budowę tzw. Drogi 
Czerwonej, Gdynia szuka wsparcia finan-
sowego. Wielkim ułatwieniem dla kierow-
ców będą planowane bezkolizyjne prze-
jazdy przez tory w ciągu ulicy Puckiej. 
Przewidywana jest budowa wiaduktu 
drogowego nad torami kolejowymi, nie-
daleko ulicy Przemysłowej, oraz wiaduk-
tu kolejowego nad ulicą Pucką, w pobliżu 
ulicy Chylońskiej.
Wszystkie wspomniane działania są nie-
zbędne, aby największa dzielnica miasta 
mogła osiągnąć wysoki poziom życia, 
godny Gdyni XXI wieku.

histor ia ,  współczesność,  wydarzenia ,  inwestycje ,  miejsca,  ludzie ,  fakty

Park Kiloński, Trójmiejski Park Krajobra-
zowy, dwa ośrodki zdrowia, kilka szkół, do-
bra komunikacja miejska – niemal wszy-
scy mieszkańcy Chyloni chwalą sobie jej 
położenie i infrastrukturę. – Wśród zalet 
warto wymienić dobrą ofertę dla młodzieży 
i seniorów – mówi Marek Dąbkowski, Prze-
wodniczący Zarządu Rady Dzielnicy – Pra-
cują nad nią Klub Seniora przy ul. Wawrzynia-
ka, Stowarzyszenie św.  Mikołaja, Fundacja 
Zmian Społecznych „Kreatywni”, Stowarzy-
szenie Checz. Wiele propozycji dla mieszkań-
ców mają chylońskie szkoły i biblioteki. 
Znaczenie takiej oferty docenia również 
Małgorzata Chojnowska, działająca przy 

Stowarzyszeniu Św. Mikołaja – Widzę 
jednocześnie ogromną potrzebę tworzenia 
miejsc dla osób starszych zależnych, któ-
re zapadają na choroby wieku podeszłego 
i których sprawność psychofizyczna zna-
cząco się zmniejsza. Tacy ludzie często po-
zostają w domach bez fachowego wsparcia 
terapeutycznego. Dzięki takiej ofercie, ich co-
dzienność byłaby o wiele lepsza – dodaje.
Coraz więcej uwagi poświęca się w Chyloni 
również terenom zielonym i ogólnej estety-
ce. Na wyglądzie z pewnością zyskają dwa 
obszary dzielnicy objęte gdyńskim pro-
gramem rewitalizacyjnym. W jego ramach 
w okolicy ulic Zamenhofa i Opata Hackiego 
zbudowano zbiornik retencyjny i sieć kanali-
zacji, ocieplono szereg budynków i przebu-
dowano infrastrukturę drogową. 
Znana jest też koncepcja budowy węzła 
integracyjnego, który do 2019 roku zreali-
zowany zostanie w okolicy SKM Gdynia 
Chylonia. Ukończony węzeł będzie jednym 
z kluczowych punktów gdyńskiej infra-
struktury drogowej. Tym bardziej, że po 
drugiej stronie torów, na terenie osiedla 
Meksyk, przygotowywana jest kolejna duża 
inwestycja. Powstaną tam nie tylko drogi, 

1 ( 2 ) / 2 0 1 8 C H Y L O N I A

Jaka jest nasza 
Chylonia?

Chylonia to największa pod 
względem liczby mieszkań-
ców (23 tysiące) dzielnica 
Gdyni. Jak się tu żyje? Jakie 

stoją przed nią wyzwania?

Chylonia w centrum 
uwagi

Szanowni Państwo,
Niemal co dziesiąty gdynianin mieszka 
w Chyloni. Ta największa pod względem 
liczby mieszkańców dzielnica ma ogrom-
ny potencjał, ale i stoi przed wieloma wy-
zwaniami. Możemy im sprostać dzięki 
zaangażowaniu środków finansowych, 
wspólnie wypracowanym rozwiązaniom, 
a przede wszystkim – energii mieszkają-
cych tu ludzi. 

W Chyloni znalazły się aż dwa obszary korzy-
stające z gdyńskiego programu rewitalizacji. 
Dokonujące się dzięki niemu zmiany widać 
już w rejonie ulic Zamenhofa i Opata Hackie-
go. W tym roku rozpocznie się także realiza-
cja dwóch dużych inwestycji – budowy węzła 
przesiadkowego przy SKM Gdynia Chylonia 
oraz prac rewitalizacyjnych na osiedlu Meksyk. 
Dzięki temu poprawi się nie tylko jakość życia 
w dzielnicy, ale i Gdynia zyska kolejny kluczowy 
element infrastruktury drogowej. To pozwoli na 
szybsze i łatwiejsze przejazdy z i do centrum 
miasta. 
Dbamy również o miejsca integrujące lokalną 
społeczność, gdzie ludzie mogą się po prostu 
spotkać i rozwijać swoje zainteresowania. 
W tym roku otwarta zostanie Przystań Chylo-

nia przy ul. Opata Hackiego – dom sąsiedzki, 
w którym każdy mieszkaniec znajdzie coś dla 
siebie. 
Zdajemy sobie sprawę z tego, że Chylonia stoi 
przed wyzwaniem, jakim jest podwyższanie się 
średniej wieku mieszkańców. Potrzeby osób 
starszych są dla nas niezwykle ważne i dlatego 
konsekwentnie rozwijamy ofertę klubów seniora. 
Chcemy jednak, aby dzielnica była również atrak-
cyjnym miejscem do życia dla ludzi młodych – 
stąd inwestycje w chylońskich szkołach, m.in.: 
budowa boiska przy SP 10 czy modernizacja 
boisk i remont sali gimnastycznej przy SP 40. 
W tym roku ruszy też budowa boisk przy ZSO 5. 
Boisko zyska również Zespół Placówek Specja-
listycznych im. K. Lisieckiego „Dziadka” przy ul. 
Wejherowskiej. 

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. edukacji i zdrowia

R ATU S Z
W  D Z I E L N I C A C H

Wizualizacja węzła integracyjnego Gdynia Chylonia
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Dzielnica z historią

ZOH zmienia się tak, 
jak chcieli mieszkańcy

Widoczne braki infrastrukturalne oraz wciąż 
obecne problemy społeczne mieszkańców 
były głównymi powodami, dla których rejon 
ZOH objęty został programem rewitalizacji. 
Na realizację działań – zarówno inwestycyj-
nych, jak i społecznych – przeznaczonych 
zostanie około 35 mln złotych.

Jedną z najważniejszych – i już zakończo-
nych inwestycji – była w 2017 roku budowa 
sieci kanalizacji deszczowej i pojemnego 
zbiornika retencyjnego. Zlikwiduje on problem 
podtapiania osiedla po intensywniejszych 
opadach. Prace przy budowie infrastruktury 
kanalizacyjnej przeprowadzono również za 
torami kolejowymi. Tam powstały instalacje, 
które pozwolą włączyć nowe odcinki budowa-
nej deszczówki do miejskiej sieci. 
Zmieniła się infrastruktura drogowa. Jezd-
nie zyskały nową nawierzchnię, powstały 
szersze chodniki i zatoki postojowe. Dzięki 
tzw. wyniesieniu skrzyżowanie ul. Komie-
rowskiego i Opata Hackiego będzie bez-
pieczniejsze. To ważne, bo jedną ze zmian 
rewitalizacyjnych jest umożliwienie prze-
jazdu ul. Komierowskiego między Opata 
Hackiego i Morską. Prace wykończeniowe 
odbędą się na wiosnę. Na drogach położony 
zostanie asfalt, na chodnikach staną ławki 
oraz śmietniki. Pojawi się nowa zieleń.

Co jest najważniejsze w Wymiennikowni? 
To młodzież decyduje o jej programie. 
–  Nie tylko dostosowujemy się do oczeki-
wań osób, które nas odwiedzają – podkre-
śla Łukasz Rąpała, kierujący pracą Wy-
miennikowni. – Słuchamy, co chcą robić 

i czego potrzebują, a potem staramy się im 
to zapewnić. Odwracamy sposób myślenia 
typowy dla placówek młodzieżowych, które 
„wiedzą, co najlepsze dla młodzieży”. Tylko 
młodzież naprawdę wie, co ją interesuje. 
Wcześniej było u nas wiele spotkań, m.in. 
z grami planszowymi i nauką gry na gitarze. 
Dziś najwięcej jest zajęć ruchowo-tanecz-
nych, a odwiedzają nas osoby kochające 
breakdance i dancehall. Są i regularne spo-
tkania miłośników japońskiej kultury. 
Miejsce powstało z myślą o młodych 
ludziach. – W praktyce większość do nas 
zaglądających to osoby powyżej 17 lat – 
wyjaśnia Łukasz Rąpała. – Jest też nie-
mało uczestników dwudziesto- i trzydzie-
stokilkuletnich. To często pasjonaci, którzy 
z różnych powodów porzucili w szkole śred-
niej lub na studiach swoje zainteresowania 
sportowe czy kulturalne, aby teraz do nich 
wrócić. Wymiennikownia jest miejscem, 
gdzie mogą się znowu realizować.

Bloki na osiedlu ZOH są odnawiane i do-
cieplane. W budynkach wymieniono okna 
oraz instalacje grzewcze. Termomoderni-
zacja objęła też stropy w piwnicach oraz 
fundamenty. Do końca roku 2018 przy ul. 
Opata Hackiego zostanie oddana do użytku 
Przystań Chylonia. Będzie to miejsce łączą-
ce funkcje domu sąsiedzkiego, biblioteki 
i pomieszczeń do zajęć warsztatowych. Tak 
potrzebną przestrzeń publiczną rejon zyska 
również dzięki planowanemu zagospoda-
rowaniu placów wspólnych między ul. Za-
menhofa oraz Opata Hackiego. Wytyczne 
dla rozstrzygniętego już konkursu architek-
tonicznego powstały podczas warsztatów 
z mieszkańcami. 
Projekt „Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego” jest 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

W okresie ferii zimowych Wymienni-
kownia zaprasza na półkolonie.

Informacje o zapisach można znaleźć na 
www.wymiennikownia.org 
oraz facebook.com/wymiennikownia

Co było pierwsze: Chylonia czy Gdynia?
Małgorzata Sokołowska: Pierwsze zapi-
ski na temat Gdyni są o siedem lat star-
sze od tych na temat Chyloni, jednak 
w XIX wieku Chylonia była zamożniejszą 
osadą. Nieprzypadkowo to właśnie tu po-
wstała w 1870 roku stacja kolejowa na 
trasie Szczecin-Gdańsk.
Jak wyglądało życie w Chyloni 100 lat 
temu?
Zarówno przed odzyskaniem niepodle-
głości przez Polskę, jak i po 1918 roku,  
Chylonia była zamożną polską, kaszub-
ską wsią. Prawie 10 procent mieszkań-
ców stanowili Niemcy. Był tu tartak, młyn 
i staw Kriesla, na który w niedziele miesz-
kańcy wypływali łódkami. Chylonia była 
bardzo malowniczym miejscem.
Czy przyłączenie do Gdyni w 1930 roku 
zmieniło Chylonię?

Rejon ulic Zamenhofa i Opata 
Hackiego (ZOH) jest jednym 
z sześciu gdyńskich obsza-
rów rewitalizacji. Na osiedlu 

widać daleko idące zmiany. W grudniu 
2017 zakończył się pierwszy, ważny 
etap prowadzonych tu inwestycji. 

Już jako gdyńska dzielnica, Chylonia 
weszła w okres dynamicznego rozwoju. 
Właśnie tu prowadziła pierwsza linia au-
tobusowa ze Śródmieścia Gdyni. Wystar-
czy zajrzeć do gazet z tamtych czasów 
– zobaczymy informacje o dziesiątkach 
firm i zakładów usługowych. Tu mieścił 
się choćby Zakład Gazowy czy Wytwórnia 
Win i Soków. Jeszcze przed wojną Chylo-
nia miała swoje kino – „Lily”, które po-
wstało w dawnej karczmie Semmerlinga. 
Na kręgle chodzono do hotelu „Wygoda”. 
Czy Chylonia miała swoje lokalne osobo-
wości?
Chylonię, tak jak i Gdynię, budowali nie-
zwykli ludzie. Trudno wymienić wszyst-
kich, ale warto na pewno pamiętać o soł-
tysie Antonim Jasińskim, później radnym 
Gdyni. W jego domu gościem bywał choć-
by Kazimierz Nowak, podróżnik, który 
zasłynął z przejechania całej Afryki na 
rowerze. Barwną postacią był Paweł So-
kołowski, zaangażowany w działalność 
wielu stowarzyszeń patriotycznych i po-
mocowych. Na jego 
posesji otwarto zresztą w 1931 roku 
pierwszą w Chyloni stację benzynową. 
A jak podoba się Pani dzisiejsza Chylonia?
Marzy mi się przede wszystkim 
przywróce nie blasku dawnej kaszubskiej 
zabudowie, zdominowanej w latach 60. 
przez blokowiska. To prawdziwa historia 
tej dzielnicy.

Małgorzata
Sokołowska

Rozmowa z autorką 
książek o Gdyni, 
m.in. „Chylonia, 
Cisowa”

Ciepło idzie w miasto

W budynku dawnej wy-
miennikowni ciepła 
przy ul. Kartuskiej 
20B znajdziecie dziś 

miejsce, w którym ludzie wymienia-
ją się innego rodzaju energią. Jest 
pełne tańca, muzyki i wszystkiego, 
czego zapragniecie. 

Zajęcia w Wymiennikowni
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46. SP 10 (Morska 192) – budowa 
boiska o nawierzchni ze sztucznej 
trawy – 124 081 zł
47. Budowa siłowni zewnętrznej i upo-
rządkowanie terenu po starym boisku 
(przy skrzyż. Morskiej z Kartuską) – 
66 000 zł
48. Budowa placu zabaw przy ul. 
Morska-Kartuska – 178 000 zł
49. Poszerzenie dojazdu do parkingu na 
terenie nieruchomości Hutnicza 4 
– 72 151 zł
50. Budowa kanalizacji deszczowej 
pomiędzy ul. Komierowskiego, Op. 
Hackiego, Chylońską i Zamenhofa 
(faza 1) oraz rewitalizacja rejonu tych 
ulic (faza 1) – 4 205 768 zł

Inwestycje 
i remonty
w Chyloni 

Wybrane inwestycje zreali-
zowane (2015-2017)

W toku

51. ZSO 5 (Wejherowska 55) – budowa 
2 boisk o nawierzchniach ze sztucznej 
trawy i poliuretanowej, skoczni do 
skoku w dal oraz przebudowa sieci 
ciepłowniczej – 501 315 zł
52. ZPS im. K. Lisieckiego „Dziadka” 
(Wejherowska 65) – budowa boiska o po-
liuretanowej nawierzchni – 207 480 zł
53. Teren przy skrzyż. ul. Morskiej 
z Kartuską – budowa siłowni zewnętrz-
nej – 95 193 zł 
54. SP 10 (Morska 192) – montaż 
koszy do koszykówki – 12 500 zł
55. Remont łącznika pomiędzy ul. No-
wodworskiego i Orzechową – 50 000 zł
56. Budowa węzła integracyjnego 
wraz z parkingiem podziemnym (Plac 
Dworcowy), odcinkiem ścieżki rowero-
wej i przebudową trakcji trolejbusowej 
(Kartuska)
57. Budowa systemu kanalizacji desz-
czowej w ul. Zamenhofa – faza 2
58. Rewitalizacja rejonu ul. Op. 
Hackiego, Zamenhofa, Chylońskiej 
i Komierowskiego - faza 2 
59. Rozbudowa ul. Morskiej od 
skrzyż. z Chylońską (Węzeł Żołnierzy 
Wyklętych) do skrzyż. z Kcyńską przez 
budowę drogi rowerowej po północnej 
i południowej stronie ul. Morskiej

Zaplanowane na 2018

1. ZSO 5 (Wejherowska 55) – remont 
posadzek i instalacji wodociągowej 
w szkole, wykonanie ekspertyzy ppoż. 
– 114 920 zł
2. ZSET (Morska 186) – wykonanie 
podjazdu dla niepełnosprawnych 
w szkole – 201 382 zł
3. Gimnazjum nr 3, obecnie SP 40 
(Gospodarska 1) – remont urządzeń 
obsługujących basen i sanitariatów 
przy sali gimnastycznej – 136 236 zł 
4. SP 10 (Morska 192) – remont 
posadzek, kominów, instalacji wodocią-
gowej, nawierzchni chodników i drogi 
przy szkole  – 263 821 zł
5. SP 40 (Rozewska 33) – remont sali 
gimnastycznej, pryszniców i posadzek 
oraz modernizacja boisk do koszyków-
ki i siatkówki – 506 398 zł
6. Przedszkole nr 15 (Lubawska 7) 
– remont zaplecza kuchni, posadzek 
i sanitariatów – 140 903 zł
7. Przedszkole nr 26 (Starogardzka 10) – 
remont kanalizacji sanitarnej, instalacji 
wody zimnej i ciepłej oraz instalacji 
elektrycznej – 49 835 zł
8. Przedszkole nr 27 (Wiejska 30) 
– izolacja ścian fundamentowych 
i remont ogrodzenia – 60 000 zł
9. Przedszkole nr 31 (Zamenhofa 8) 
– remont  pomieszczeń i naprawa 
instalacji wodociągowej – 127 827 zł  
10. Remonty budynków (naprawy, 
usuwanie awarii, wymiana pomp itp.) – 
Lubawska 4; Chylońska 138; Gruszko-
wa 1B; Zamenhofa 6, 9; Op. Hackiego 
17, 31, 51; Północna 1A; Pucka 100; 
Chylońska 237 – 109 667 zł
11. Remonty 47 lokali mieszkalnych 
– Młyńska, Gniewska, Op. Hackiego, 
Zamenhofa, Morska, Chylońska – 
768 896 zł
12. Termomodernizacja budynków 
mieszkalnych (Chylońska 76, 138 
i Dachnowskiego 21) – 125 012 zł
13. Podłączenie budynków do miejskiej 
sieci cieplnej (Chylońska 76 i Zamen-
hofa 13) – 260 050 zł
14. Opracowanie dok. projektowej na 
przebudowę budynku pod dom są-
siedzki (Op. Hackiego 33) – 55 000 zł
15. Opracowanie programu funkcyjno-
-użytkowego na przebudowę budynku 
pod żłobek i przedszkole (Chylońska 237) 
– 28 905 zł
16. Naprawa chodnika (Op. Hackiego 31 
i Zamenhofa 10, 12, 14) – 24 752 zł
17. Opracowanie dok. projektowej 
kosztorysu modernizacji energetycznej 
budynków mieszkalnych (Op. Hackiego 31 
i Zamenhofa 9, 13) – 79 677 zł

18. Modernizacja energetyczna budyn-
ku mieszkalnego (Op. Hackiego 31) 
– 1 771 737 zł (dofinansowanie z UE 
w wys. 66,37 procent)
19. Modernizacja energetyczna 
budynku mieszkalnego (Zamenhofa 9) 
– 1 835 071 zł (dofinansowanie z UE 
w wys. 66,37 procent) 
20. Modernizacja energetyczna bu-
dynku mieszkalnego (Zamenhofa 13) 
– 1 588 664 zł (dofinansowanie z UE 
w wys. 66,37 procent)
21. Wymiana stolarki okiennej oraz 
przycinka drzew i krzewów w dzielnicy 
– 35 450 zł 
22. Budowa nawierzchni pod urzą-
dzeniami siłowni zewnętrznej – Park 
Kiloński – 9 225 zł
23. Remont nawierzchni drogi do-
jazdowej do garaży (Chylońska 92A) 
– 46 000 zł
24. Remont nawierzchni parkingu (Wejhe-
rowska 36-42 od strony Chylońskiej 85) 
– 150 000 zł
25. Remont chodnika (Wejherowska 18-34) 
– 150 00 zł
26. Przebudowa w obrębie przejścia 
dla pieszych (Hutnicza na wys. Palmo-
wej) – 314 650 zł
27. Modernizacja kanalizacji deszczo-
wej, przebudowa nawierzchni jezdni 
i chodników, usunięcie kolizji kablo-
wych oraz budowa oświetlenia uliczne-
go (Przemysłowa) – 1 941 888 zł
28. Remont nawierzchni (Młyńska 17) 
– 99 453 zł
29. Remont chodnika (Starogardzka 8-12) 
– 247 160 zł
30. Realizacja fragmentów wewnętrz-
nego układu drogowego os. Meksyk 
(Palmowa) – 50 000 zł
31., 32., 33. Remont chodników 
(Raduńska, Krokowska, Wejherowska) 
– 762 175 zł
34. Budowa placu zabaw (Morska 210) 
– 156 485 zł
35. Przebudowa placu zabaw (Chyloń-
ska) – 143 644 zł
36. Droga rowerowa (wzdłuż Kartuskiej 
na odc. od skrzyżowania z ul. Morską 
do ul. Jaskółczej) (Rozwój Komunikacji 
Rowerowej w Aglomeracji Trójmiej-
skiej) – 4 009 695 zł
37. Budowa ul. Żukowskiej wraz z in-
frastrukturą techn. – 1 702 781 zł
38. Rozbudowa ul. Św. Mikołaja wraz 
z przebudową odcinka kanału Chylonki 
i przejścia pod ul. Hutniczą – 2 688 013 zł 
39. Budowa oświetlenia (Pustki-Kar-
tuska) – 105 302 zł
40. Budowa oświetlenia (Krzywa 8-23)  
– 32 752 zł
41. Budowa schodów terenowych 
łączących Park Kiloński z ul. Morską 

– 136 929 zł
42. Budowa oświetlenia (Świecka) – 
49 184 zł
43. Budowa oświetlenia przejścia pod 
torami PKP (Św. Mikołaja) – 100 240 zł
44. Budowa oświetlenia (Gniewska 24A-26) 
– 34 509 zł
45. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
(Swarzewska 35-41) – 200 081 zł

Konsultacje społeczne

10 stycznia 2018 roku 
o godz. 18.00
SP 10, ul. Morska 192

Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza 
mieszkańców na konsultacje, których 
tematem będą: remonty dróg i chod-
ników przy SKM Leszczynki (etap1), 
naprawa chodnika przy ul. Tczewskiej, 
remont drogi przy ul. Chylońskiej 66-70, 
budowa parkingu przy ul. Wiejskiej 3, 
budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. 
Swarzewskiej, prace na placu CKZiU 3 
oraz usprawnienie komunikacji od ul. 
Chylońskiej do SKM Leszczynki.

Inwestycje zrealizowane 
w więcej niż jednej lokalizacji

Milionowe inwestycje 
na Meksyku 

Wszystkie jej etapy – prace projektowe, kroki 
formalno-prawne, wykup prywatnych gruntów, 
a także same roboty budowlane – zostaną 
ukończone w 2020 roku. 
Dzięki rewitalizacji zostanie zbudowana nowa 
osiedlowa droga (równoległa do ulicy Orzecho-
wej) łącząca ulicę Hutniczą z terenem kolejo-
wym. Wzdłuż niej powstaną chodniki i oświetle-
nie. Na zakończeniu – pętla autobusowa, wiaty 
dla pasażerów oraz parkingi samochodowe i ro-
werowe. Pojawi się na tym obszarze kanaliza-
cja deszczowa.
Dodatkowo, aby zapobiec zalewaniu posesji 
w czasie ulew, przy ulicy Śliwkowej powstanie 
tzw. ogród deszczowy, zbierający wodę z po-
łudniowych odcinków ulic Palmowej i Wiśnio-
wej. Zyskają również same drogi osiedlowe 
– jeszcze w 2017 utwardzono płytami część 
ulicy Palmowej pomiędzy ulicą Brzoskwiniową 
i Śliwkową. Docelowo zostaną one ułożone na 
całej długości ulic Palmowej i Brzoskwiniowej. 
Cześć ulic wewnątrz osiedla będzie jednokie-
runkowa, co poprawi bezpieczeństwo pieszych 
i zmotoryzowanych.

Budowa pętli autobusowej, nowej 
ulicy i chodników, parkingów samo-
chodowych i rowerowych, odprowa-
dzenie wód opadowych i uporząd-

kowanie organizacji ruchu – to tylko część 
prac rewitalizacyjnych zaplanowanych na 
osiedlu Meksyk w najbliższych trzech la-
tach. Inwestycja będzie kosztować około 
22 miliony złotych.

3221 333111

ul. Jana Komierowskiego
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!Viva español¡ 
Zajęcia z języka hiszpańskiego dla mło-
dzieży i dorosłych. 
Czwartki, godz. 15.00
Zapisy pod tel.: 58 623 39 71

Warsztaty Hiszpański Junior 
Nauka języka hiszpańskiego dla dzieci 
(do 12 lat). 
Wtorki, godz. 16.45 
Zapisy pod tel.: 58 623 39 71

Plastyka dla smyka 
Zajęcia plastyczno-techniczne dla naj-
młodszych dzieci z rodzicami.
Piątki, godz. 13.30
Wstęp wolny

English Club!
Nauka podstaw angielskiego w formie 
zabawy dla dzieci (7-14 lat).  
Czwartki, godz. 16.45
Zapisy pod tel.: 58 623 39 71

ul. Opata Hackiego 17
tel.:  513 385 495
kontakt@kreatywni.ngo 
www.kreatywni.ngo

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców
Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” 
(Filia nr 18, ul. Kartuska 20B)

Biblioteka Chylonia
(Filia nr 12, ul. Opata Hackiego 33)

Centrum Aktywnego Mieszkańca

Klub Osiedlowy „Apteka”

Bajeczna Akademia Sztuki 
Spotkania łączące czytanie z zajęciami 
plastycznymi.
Poniedziałki, godz. 16.00
Wstęp wolny

Biblioteka Maluszka
Zajęcia dla dzieci do 5 lat i ich rodziców 
– wspólne czytanie bajek oraz zabawy 
plastyczne.
Wtorki, godz. 15.00 - 16.00
Wstęp wolny

Planszomania
Spotkania z grami planszowymi oraz 
puzzlami dla dzieci i młodzieży.
Czwartki, godz. 15.00 - 17.00
Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki dla Dorosłych
Styczniowe spotkanie poświęcone jest 
książce „Statek” Stefána Máni. 
9 stycznia, godz.17.00 - 18.30
Wstęp wolny

Dzień Babci i Dziadka 
Warsztaty literacko-plastyczne, pod-
czas których dzieci poznają książkę 
„Basia i Dziadkowie” oraz wykonają 
laurki dla babć i dziadków.
16 stycznia, godz.17.00 - 18.00
Wstęp wolny

Spotkanie podróżnicze: „Czarnogóra”
O urokach bałkańskiego kraju opowie 
Ewa Naczka.
18 stycznia, godz. 17.00 - 18.00
Wstęp wolny

Smakosze Życia
Odkrywanie piękna życia w książkach 
kulinarnych i podróżniczych.
25 stycznia, godz. 17.00 - 18.30
Wstęp wolny

(poradnictwo, konsultacje, spotkania są-
siedzkie, zajęcia wyrównujące szanse 
oraz zajęcia rozwojowe dla osób dorosłych, 

Zajęcia cykliczne: 
Breakdance dla początkujących -  
czwartki, godz. 18.00 - 20.00
Breakdance dla zaawansowanych - po-
niedziałki i czwartki, godz. 18.00 - 21.00
Impro - trening kreatywnego myślenia 
i swobodnej komunikacji dla osób 17+ 
- wtorki, godz. 18.30 - 20.30 
Karate - trening w stylu „twardym-mięk-
kim” (Okinawa Gōjū-ryū) dla osób 18+ - 
wtorki, godz. 18.45 - 20.45
Rysunek - zajęcia dla każdego, kto 
chce rozwijać umiejętności rysowania 
(głównie ołówkiem) - środy, godz. 17.00 
- 19.00
K-dance - zajęcia dla każdego z tańca 
inspirowanego koreańskim popem - śro-
dy, godz. 18.30 - 20.00
Dancehall - piątki, godz. 16.30 - 17.30 
(grupa początkująca), godz. 17.30 - 
18.30 (grupa zaawansowana przygoto-
wująca się do zawodów lub pokazów)
Dekiru - klub fanów japońskiej popkul-
tury - piątki, godz. 18.00 - 19.00
Be4art – taniec współczesny (18+) - 
piątki w godz. 19.00 - 20.45

Półkolonie dla dzieci i młodzieży:
I tura 29 stycznia - 2 lutego
II tura 5 - 9 lutego
Zapisy: tel.: 58 663 12 55, 
l.rapala@lis.gdynia.pl

Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu
ul. Kartuska 20b
tel.: 58 663 12 55
wymiennikownia@lis.gdynia.pl 
www.wymiennikownia.org 

ul. Wawrzyniaka 4
tel.: 58 625 75 77

Wymiennikownia

Miejski Klub Seniora „Chylonia”

Cykliczne zajęcia od poniedziałku do piąt-
ku: plastyczne, terapia tańcem, karaoke, 
warsztaty teatralne, gimnastyka ogólna 
i „zdrowy kręgosłup”, zajęcia komputero-
we, salonik literacki, koło dyskusyjne, ję-
zyk łaciński, turnieje brydżowe. 
Dokładny plan zajęć klubu można znaleźć 
na stronie www.cas.gdynia.pl, w zakładce 
„Gdynia dla seniora” -> „Kluby seniora”.

Wystawa „Rewitalizacja – zmiana – re-
wolucja – rozwój”
Zapis zmian dokonujących się na Chy-
loni i opinii mieszkańców na temat rewi-
talizacji.
Wystawa dostępna we wtorki, godz. 
10.00 - 14.00 oraz w czwartki, 16.00 - 20.00

Rewitalizacja obszaru Zamenhofa-Opata 
Hackiego – punkt konsultacyjny w CAM

 Klub Młodzieżowy „Kreatywni”

Spotkania we wtorki w godz. 10.00 - 14.00 
oraz czwartki w godz. 14.00 - 18.00
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
kontakt: rewitalizacja@lis.gdynia.pl 

(zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci 
i młodzieży, zajęcia wyrównujące szanse 
oraz zajęcia rozwojowe, m.in. zajęcia ta-
neczne, piłka nożna, język angielski, pogo-
towie lekcyjne).

Inne adresy, które warto znać:

Rada Dzielnicy Chylonia
ul. Morska 192
tel.  58 663 63 18
e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl 
Godziny pracy:
Poniedziałek 8.00 - 12.00 
Środa 12.00 - 18.00 
Czwartek 8.00 - 12.00
Przewodniczący: Marek Dąbkowski 
Wiceprzewodniczący: Aleksander 
Kuźmin, Janina Szerszeń

Komisariat Policji Gdynia 
Chylonia
ul. Owsiana 5
Dyżurny:
tel. 58 66 21 355, 58 62 30 051
dyzurny.chylonia@gd.policja.gov.pl 

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej nr 3
ul. Działowskiego 9
e-mail: dops3@mopsgdynia.pl 
Tel. 58 663 20 20, 58 663 20 21

Zespół Placówek Specjali-
stycznych im. K. Lisieckiego 
„Dziadka”
(wsparcie dzieci i rodzin z dysfunk-
cjami rozwoju, zaburzeniem więzi 
i funkcjonowania społecznego)
ul. Wejherowska 65

tel.: 58 664 33 66
info@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl

Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego Nr 3 
w Gdyni
(gimnazjum, szkoła policealna 
i liceum ogólnokształcące dla 
dorosłych) 
ul. Raduńska 21
tel.: 58 623 04 52
sekretariat@ckziunr3.pl
www.ckziunr3.pl

Checz Gdynia
Ośrodek sportowy
ul. Zamenhofa 17
www.checzgdynia.pl

Stowarzyszenie Świętego 
Mikołaja Biskupa
ul. św. Mikołaja 1 
tel.: 506 231 537 

Przychodnia Lekarska 
„Chylonia I” 
ul. Rozewska 31
tel. 58 623 02 76

NZOZ Vita-Med
ul. Wejherowska 59
Tel. 58 664 39 19

Co dwa tygodnie cztery strony o Twojej dzielnicy. 

19 stycznia 2018 - Leszczynki

 „RATUSZ W DZIELNICACH”

Liceum Ogólnokształcące nr XIV 
i Gimnazjum nr 13 (Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 5) 

„Szkoła Otwarta”

Powyższa oferta jest wspierana z budżetu 
Miasta Gdyni.

ul. Wejherowska 55
liceum@xivlo.pl  
tel.: 58 623 12 27

ul. Żwirowa 2c 
gmm.gdynia.pl

Gdyńskie Muzeum Motoryzacji 

Zajęcia sportowe na sali gimnastycznej 
lub siłowni przy ZSO 5 dla wszystkich 
mieszkańców dzielnicy po wcześniej-
szym zgłoszeniu się do prowadzącego. 
Grafik zajęć dostępny na stronie: www.
sport.zso5.gdynia.pl/index.php/zaje-
cia-dzielnicowe 

Miejsce poświęcone perłom motoryza-
cji XX wieku
Czynne od poniedziałku do soboty, 
godz. 9.00 - 17.00 
Ceny biletów: normalny: 7 zł, ulgowy: 3 zł 
(dzieci do lat 14)

Oferta zajęć popołudniowych i weeken-
dowych, m.in. sportowych, artystycz-
nych, edukacyjnych, skierowana do 
mieszkańców dzielnicy, w szczególności 

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192 
tel.: 58 623 06 33
sekretariat@poczta.sp10gdynia.pl 
Zajęcia w ramach programu „Szkoła 
Otwarta” dostępne na stronie:  
www.sp10gdynia.edupage.org, 
w zakładce „Nasze działania” -> „Otwarta 
szkoła”

Szkoła Podstawowa nr 40 
ul. Rozewska 33
tel.: 58 623 25 88
sp40@poczta.fm, poczta@sp40gdynia.pl  

Zajęcia w ramach programu „Szkoła 
Otwarta” dostępne na stronie:  
www.sp40gdynia.pl/otwartaszkola.php

• historia i współczesność
• wydarzenia, w których możesz wziąć udział
• miejsca, które warto odwiedzić
• ludzie, których warto poznać 
• fakty, które warto znać

A także: 

• Rada Dzielnicy, 
• inwestycje już zreali-
zowane i planowane, 
• ważne adresy.

m.in. język angielski, zajęcia „Art-Senior”, 
nordic walking, gimnastyka).

dzieci i młodzieży. Przygotowana z wy-
korzystaniem bazy lokalowej placówek 
oświatowych: 
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Bezpłatne porady prawne w biurach Rad 
Dzielnic: 

- Orłowo ul. Orłowska 27 - bezpłatne po-
rady prawne udzielane są po wcześniejszym 
umówieniu (za pośrednictwem biura Rady 
Dzielnicy).

- Chylonia, ul. Morska 192 - w każdą środę 
w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego.

- Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 
6 - w poniedziałki w godz. 10.00-13.00 dyżurują 
pracownicy Stowarzyszenia „Ovum”. 

***

Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza miesz-
kańców na konsultacje społeczne dotyczące 
zadań remontowo-inwestycyjnych w dzielnicy.

Konsultacje odbędą się 10 stycznia 2018 
roku o godz. 18,00 w Szkole Podstawowej nr 
10 (ul. Morska 192).

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radny 
miasta Kamil Góral, a także funkcjonariusz Policji 
i Straży Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy     i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-
18.00 radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona interneto-
wa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 
17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek, a w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Paweł Brutel. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w 
godz. 17.00-18.00: 10.01 - Rafał Borowski, 17.01 
- Marek Dąbkowski, 24.01 - Janina Szerszeń, 
31.01 - Aleksander Kuźmin. W 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 
dyżuruje radna miasta Justyna Wróblewska. W 1. 
i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.  

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, 

tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl 
i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 
Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w 
środy w godz. 15.00-19.00. W 2. środę miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta Paweł 
Stolarczyk. Dyżury radnych odbywają się w godz. 
17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można 
umawiać telefonicznie. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: 
rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne 
w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 
10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. Dy-
żury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00 
– 18.00: 11.01 - Barbara Cichosz, 18.01 – 
Bogdan Snadny, 25.01 – Janina Wasylka.                                                                                                                                      
W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 – 
18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej 
i Policji.                    

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@

gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod 
nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 
420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budy-

nek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-ma-
il rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa 
www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur 
pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w każdy drugi czwartek m-ca w godz. 17.00-
18.00: 18.01 - Alicja Bańko, 1.02 - Krystyna 
Bieszk, 15.02 - Ireneusz Drapaluk, 1.03 - Ewa 
Bałdyga, 15.03 - Grażyna Gąsiorek. W 3. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 
W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata Szadziul 
i Sebastian Jędrzejewski oraz radni dzielnicy 
Najbliższy dyżur tj. 2 stycznia 2018 roku pełni radny 
dzielnicy - Krzysztof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych 
miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek miesiąca 
w godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga 
– 3. poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. 
poniedziałek miesiąca w godz. 15.45- 16.45 – 
Patryk Felmet, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30 -17.30 – Kamil Góral, 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 15.45 -16.45 – Elżbieta Sierżęga. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. 

Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-
15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy 
pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-
18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią 
dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 
Radni miasta: Patryk Felmet - I poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.50-17.55, Kamil Góral - II 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, Elż-
bieta Sierżęga - III poniedziałek miesiąca w godz. 
18.15-19.15, Mirosława Król - IV poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego, 

tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-
18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. 
Dyżury radnej miasta Doroty Płotki – 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z 

Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy 
miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w 
godz. 17.30-18.30, radny miasta Stanisław Borski 
w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura Rady Dzielnicy): 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 
2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w 
godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. 
Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. wtorek 
miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdro-
wia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Rada Dzielnicy Wzg. Św. Maksymiliana 
zaprasza mieszkańców dzielnicy na nieod-
płatne zajęcia: 

- komputerowe (grupa początkująca i za-

awansowana),
- zajęcia jęz. angielskiego (grupa początku-

jąca i zaawansowana) oraz gimnastyki.
Zajęcia odbywać się będą w ZSO 6 przy 

ul. Hallera 9.
Zapisy osobiste w biurze Rady Dzielnicy w 

Przychodni Zdrowia ul. Legionów 67 pok 05 
odbędą się 9.01 od godz. 17.30.

Dzielnice w Ratuszu
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Na zdrowie
„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 

54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 
45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, 
mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. 
Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97. 
Badania finansowane przez miasto.

***
AsoMed zaprasza na bezpłatne bada-

nia słuchu. Osoby z niedosłuchem mogą 
skorzystać z oferty aparatów słuchowych                        
(z dofinansowaniem NFZ). Kontakt: ul. Le-
gionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. 
Świętojańska 126/1, tel. 58 620 81 98.

***
Gabinet okulistyczny B. Grzybowska-Pi-

sińska (ul. Legionów 67) zaprasza pacjentów, 
mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na 
bezpłatne, profilaktyczne badania w zakresie 
wczesnego wykrywania jaskry finansowane 
przez miasto. Rejestracja tel. w godz. 10.00-
16.00 pod numerem telefonu 502 115 725 lub 
osobiście w pok. 111 przy ul. Legionów 67.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy zaprasza na bezpłatną 
ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. 
Należy umawiać się telefonicznie od ponie-
działku do piątku w godz. 14.00-18.00.

MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. Warszaw-
ska 41/1, tel. 58 664 44 00. 

Strona: www.med-activ.pl.
***

VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii 
Krajowej 38-42, zaprasza na bezpłatną dia-
gnostykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa. 
Należy umawiać się telefonicznie pod nr. tel. 
536 000 535 (pon.-pt. w godz. 9.00-17.00). 
Gabinet czynny (pon.-pt. w godz. 8.00-19.00).

***
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A):

- w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-
18.00. Rejestracja pod nr tel. 58 660 03 23,  
608 045 554)

- we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże 
- Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja 
pod tel. 608 045 554.

Psychiatryczny Oddział Dzienny                      
w Centrum Zdrowia Psychicznego przy 
ul. Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zaję-
cia oraz leczenie osób chorujących na 
schizofrenię.  

 Program zajęć obejmuje: 
- psychoedukację,
- psychoterapię,
- psychorysunek,
- ćwiczenia relaksacyjne,
- muzykoterapię,
- zajęcia integracyjne,
- terapię zajęciową.
Zajęcia są prowadzone przez zespół psy-

chologów, specjalistę psychiatrę, pedagoga, 
terapeutę zajęciowego. 

Odbywają się codziennie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00-14.00. 

Tel. kontaktowy 58 620 81 70, wewn. 43 
lub 36.

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mają-

cych problem z piciem bliskiej osoby):
– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 

plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

- „Pomost” (ul. Źeromskiego 77, Dom 
Parafialny) - mitingi we wtorki o godz. 18.30, 
każdy ostatni wtorek - otwarty miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają               
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. 

Spotkania w czwartki o godz. 18.00                   
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (w pierwszy czwartek miesią-
ca mityng otwarty.

***
Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 

9) oferuje bezpłatną pomoc osobom z kręgu 

uzależnienia od alkoholu. 
Klub działa od poniedziałku do piątku                                                                                

w godz. 14.00-20.00, w soboty w godz. 
12.00-19.00 i w niedzielę w godz. 9.00-
18.00. Kontakt telefoniczny 58 711 80 63.

***
Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy            

w różnych obszarach życia lub chcących 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać                 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl oferującego 
pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla osób 
uzależnionych i ich rodzin, w kwestiach wy-
chowawczych, dla osób z doświadczeniem 
przemocy, potrzebujących specjalistycz-
nego wsparcia psychologicznego, osób                                                                                         
z niepełnosprawnością oraz znajdujących 
się w trudnej sytuacji bytowo-materialnej.

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

***
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-

morska 18) zaprasza na bezpłatne konsulta-
cje dotyczące autyzmu. Badania skierowane 
są do dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.  

Więcej informacji pod nrumerem telefonu 
667 098 077.

Pomoc psychologa i psychiatry

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.
***

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 7, ul. Władysława IV 56,  
tel. 58 620 01 44. Zajęcia odbywają się w 

poniedziałek i wtorek w godzinach 15.00-
17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 
15.00-17.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. 
***

Przedszkole „Przystań Szkraba”                  
ul. Chwarznieńska 136/138, Witomino 
przyjmuje zapisy dzieci w wieku 2,5 – 5 lat.

Przedszkole czynne od godz. 6.30 do 
17.30. Oferuje poza realizacją podstawy 
programowej wg MEN w ramach czesnego 
zajęcia dodatkowe m.in.: rytmika, język an-
gielski, warsztaty plastyczne. 

Informację można uzyskać pod nr tel. 
600 046 412/ 601 441 444 lub na stronie 
internetowej www.przystanszkraba.eu.

Dla najmłodszych i trochę starszych
Poradnia Psychologiczno-Pedago-

giczna nr 2 (ul. Opata Hackiego) zaprasza 
wszystkich rodziców, którzy doświadczają 
trudności w wychowaniu dziecka lub/i chcą 
wzbogacić swoją wiedzę i umiejętności 
wychowawcze na spotkanie pt.: „Pochwała 
w wychowaniu - jak chwalić, aby dziecko 
stawało się coraz „lepsze”?”.

Spotkanie odbędzie się 18 stycznia                   
o godz. 17.00.

Zajęcia mają charakter wykładowo-warsz-
tatowy i trwają około 3 godzin.

Spotkanie odbywa się w ramach zajęć 
otwartych dla rodziców pt. „Szkoła dla ro-
dziców”.

Szkoła dla rodziców

Lubisz planszówki lub chcesz nauczyć 
się w nie grać? Przyjdź we wtorek, 9 
stycznia, w godzinach 17.00 - 19.00 do 
Laboratorium Innowacji Społecznych (al. 
Zwycięstwa 96/98, wejście od strony ul. 
Stryjskiej/ SKM Redłowo).

Spotkanie dedykowane osobom z nie-
pełnosprawnością i nie tylko, realizowane 
jest przez Fundację Podróże bez Granic,                        
w ramach cyklu Akcja: Integracja! 

Szczegóły: www.fundacja.podrozebez-
granic.pl. 

Wstęp wolny.

Akcja: planszówki!

Towarzystwo Polsko-Niemieckie                       
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży                           
i dorosłych na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl, www.tpngdynia.pl lub tel. 513 37 
46 46 , od 4.01 do 1.02.2018, w poniedziałki 
i czwartki w godz. 10.00-11.30

Zapisy w s iedzib ie towarzystwa,                               
ul. Mściwoja 9c/3, odbędą się 25.01 w godz. 
16.30-18.00.

Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy na zajęcia                
z języka niemieckiego

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o   wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się  na IV piętrze 
przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy 
ul. Henryka Sienkiewicza 25, oznaczonej  jako część działek  nr 397, 399 obręb 0016 (Kamienna 
Góra), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata w trybie bezprzetargowym 
na rzecz osoby prawnej  z przeznaczeniem pod zieleń ozdobną, stanowiącego  załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7228/17/VII/P z dnia  27.12.2017 roku. 
Wykaz  wywieszono na okres od 2.01.2018 roku do 23.01.2018 roku. 
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STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza:

 – na wycieczki: 2-5.03 - Kow-
no - Wilno-Troki, 17-18.03 - Toruń, 
12-15.04 - Zakopane, Ludźmierz, 
Kraków, Łagiewniki, 21-22.04 - Ka-
szuby, 12-13.05 - Płock i okolice.

– na pielgrzymki: 2.02 - Obory-
Skępe, 6.02 - Gietrzwałd-Zielonka 
Pasłęcka, 24.03 - Obory-Sierpc - Żu-
romin, 7-8.04 - Łagiewnicki- Krakow.

Zapisy tel. 885 031 956.
***

Polski Związek Emerytów organi-
zuje dodatkowy autokar na 8-dniową 
wycieczkę: Londyn-Paryż -Brukse-
la w dniach 28.05-4.06. Pozostały 
jeszcze wolne miejsca na 10-dniową 
wycieczkę do Rumunii od 1-10.09. 
Informacje pod nr tel. 58 621 84 25 
lub w biurze związku (ul. Świętojań-
ska 5-7) pon. w godz. 11.00-15.00, 
wtorek, środa, czwartek w godz. 
9.00-13.00, piątek - nieczynne.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wycieczki:                   
- zagraniczne: Sankt Petersburg 

(6-10.08), Albania i Macedonia 
(24.09-1.10), Gruzja (6-13.10),

- krajowych: Polesie Lubelskie 
(24-30.06), Zamojskie i Roztocze 
(19-25.08),

- weekendowe: Uniejów  (12-
14.01), Warszawa (19-21.01), 
Szczecin (9-11.03). 

Informacje: www.fundacjafly.pl lub 
tel. 693 99 60 88. 

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczki jed-
nodniowe: Hel (27.01); Tczew 
- (17.02); Toruń - (24.02); Ziemia 
chełmińska i Pomorze (3.03). 
Informacje: tel. 661 136 056, Ta-
deusz Piątkowski. Zapisy i wpłaty                                                                         
w YMCA: pon.-pt., godz. 10.00-
14.00.

Podróże i rehabilitacja

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na Bal Karnawałowy 
19.01.2018 r. w Rumi Janowo w re-
stauracji „Tequila” (ul. Dąbrowskiego 
107). Informacje: YMCA Gdynia, 
tel. 58 620 31 15 oraz Lech Snop-
kowski, tel. 505 620 917. Sprzedaż 
biletów: sekretariat YMCA Gdynia.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorów 

2.02.2018 r. na bal karnawałowy  
„W gorącym rytmie Samby”. Bilety 
do nabycia w biurze fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze 
w godz. 9.00 -19.00.

Zaproszenia na zabawę

Vita-Med Centrum Opieki  Me-
dycznej (Przychodnia Lekarska 
Pustki Cisowskie, ul. Czerem-
chowa 1) zaprasza mieszkańców 
Gdyni po 65. roku życia na bez-
płatną gimnastykę usprawniającą                           
w ramach programu „Stale Sprawni”, 
finansowanego przez miasto. 

Rejestracja pod numerem te-
lefonu 58 664 57 04 lub osobista                          
w placówce.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście 

zaprasza seniorów na bezpłatne za-
jęcia ruchowe w ramach Gdyńskiej 
Akademii Samoobrony Seniorów 
w każdą sobotę w godz. 11.00-
13.00.

Zajęcia odbywają się w budynku 
szkolnym przy ul. Szkolnej.

***
Instruktor Fitness Gosia Cudziło 

zaprasza na gimnastykę dla Senio-
rów Zdrowy Kręgosłup z elementami 
Stretchingu - rozciąganie.

  Zajęcia w niewielkich grupach.
  Zajęcia odbywają się w Orłowie 

przy ul. Orłowskiej 27 w poniedziałki 
o godz. 17.30 oraz w centrum Gdyni 
przy ul. Świętojańskiej 32 w środy                   
o godz. 16.30.

  Zapisy i dodatkowe informacje 
pod numerem telefonu 514 669 234.

Gimnastyka seniora

Fundacja FLY (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza seniorów na 
nowe zajęcia w semestrze letnim                        
w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Wykłady na temat historii literatu-
ry, warsztaty psychologiczne i nowy 
cykl poświęcony Biblii – najważniej-
szej księdze świata. Semestr zajęć 
kosztuje 45 zł. Zapisy na zajęcia 
oraz szczegółowe informacje w biu-
rze Fundacji FLY, od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00-19.00.

Wykłady dla seniorów

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji codziennie w godz. 13.00-
15.00 pod nr tel. 607 379 404.

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Poradnia polonistów

W Gdyńskim Centrum Or-
g a n i z a c j i  P o z a r z ą d o w y c h                                                            
(ul. 3 Maja 27-31) w każdy ponie-
działek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatel-
skiego Biura Interwencji. 

Pomagają w załatwieniu spraw                      
w urzędach i instytucjach publicz-
nych. Przyjmują również skargi do-
tyczące łamania prawa w urzędach, 
spółdzielniach mieszkaniowych i 
firmach. Więcej informacji można 
uzyskać pod nr tel. 793 663 703.

Bezpłatne porady

Sami sobie pomagają
Dzienny Dom Pomocy Społecz-

nej  przy ul. Gen. Maczka 1 zapra-
sza na spotkanie Grupy Wsparcia 
„Sami sobie” 30.01.2018  r. (ostatni 
wtorek) o godz. 17.30. 

Omawiane będą tematy związane 
z opieką nad osobą z otępieniem                    
i chorobą Alzhaimera. W spotkaniu 
mogą wziąć udział opiekunowie, 
rodzina, znajomi. Wstęp wolny.

Klub Seniora w Orłowie to strzał w dziesiątkę 
10 dotychczasowych lat Miej-

skiego Klubu Seniora „Orłowo” 
zamkniętych jest w pięciu opa-
słych tomach kroniki dokumentu-
jącej wydarzenia z udziałem tutej-
szych seniorów. Pierwsze wpisy 
mają datę 17 grudnia 2007, bo 
tego dnia klub oficjalnie otwarto.

Dziś w Orłowie jest około 100 
stałych klubowiczów. Wielu spośród 
nich przychodzi od początku. Naj-
starsza klubowiczka ma 92 lata. Od 
poniedziałku do piątku, przez osiem 
godzin dziennie, czeka kawiarenka, 
do której można przyjść i po prostu 

porozmawiać. Są zajęcia stałe:                                                            
w poniedziałki choreoterapia i pio-
senka biesiadna lub karaoke, we 
wtorki zajęcia komputerowe dla 
początkujących i zajęcia plastycz-
ne. Środy zarezerwowano na kon-
sultacje informatyczne i wieczorki 
taneczne, czwartki - na gimnastykę 
usprawniającą i spotkanie z literatu-
rą. Tydzień kończy się lekcjami latino 
i malarstwa. Ale jest też mnóstwo 
wydarzeń dodatkowych, spotkań z 
ciekawymi ludźmi, imprez i bali. Se-
niorzy angażują się w mnóstwo wy-
darzeń i w Orłowie, i w całej Gdyni.
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Fundacja Gospodarcza zaprasza                     
w styczniu 2018 r. na:

1. Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania/bezpłatne,

2. Doradztwo biznesowe - wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania/
bezpłatne,

3. Konsultacje komputerowe - wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania/
bezpłatne,

4. Noworoczne postanowienia, jak je 
realizować:  12.01.2018, godz. 9.00-13.00/
bezpłatne,

5. Podstawy edytora tekstu WORD: 17-
18.01.2018, godz. 9.00-13.00/bezpłatne,

6 .  S t ra teg ia  marke t ingowa:  18-
19.01.2018, godz. 9.00-13.00/bezpłatne,

7. Program MS PowerPoint dla począt-
kujących: 24-25.01.2018, godz. 9.00-13.00/
bezpłatne.

Uwaga! Zapisy telefoniczne od 25. dnia 
miesiąca poprzedzającego zajęcia.

Osoby zainteresowane proszone są                       
o kontakt telefoniczny pod nr 58 622 20 52, 
58 622 60 17 lub zgłaszanie się osobiście 
do Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, 
pokój  106 (I p.). 

Więce j  na  s t ron ie  in te rnetowej :                                 
www.fundacjagospodarcza.pl

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest współfinansowany ze środków Gdyni.

Pomorskie Miasteczko 
Zawodów

Stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Miasta Gdyni w 
roku 2018 (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr XXXVI/977/17 z 25 października 
2017 r.):

1. od gruntów:
- związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów                       
i budynków – 0,91 zł od 1 m² powierzchni,

- pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych - 4,63 zł od                  
1 ha powierzchni,

- pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 0,48 zł od 1 m² powierzchni.

- niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 
poz. 1777), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 
3,04 zł od 1 m2 powierzchni

2. od budynków lub ich części:
- mieszkalnych - 0,77 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej,
- związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej – 23,10 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

- zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 10,80 zł od 

1 m² powierzchni użytkowej,
- związanych z udzieleniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,70 zł od m² 
powierzchni użytkowej,

- pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,77 zł od m² powierzchni 
użytkowej.

3. od budowli: 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

(treść całej uchwały znajduje się na stro-
nie internetowej Urzędu Miasta:

Stawka w sprawie opłaty miejscowej 
na terenie Miasta Gdynia obowiązująca w 
roku 2018 (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr XXXVI/978/17 z 25 października 
2017 r.):

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę                    
w celach turystycznych, wypoczynkowych 
lub szkoleniowych w Mieście Gdynia w wy-
sokości 2,22 zł za każdą rozpoczętą dobę 
pobytu. Wydział Dochodów Urzędu Miasta   
w Gdyni informuje, że w 2017 roku nie zo-
stała podjęta uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 
targowej na terenie Miasta Gdyni, a także 
jej wysokości. W związku z powyższym 
uchwała nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 26 października 2016 roku  w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych oraz uchwała nr 
XXV/613/16 Rady Miasta Gdyni z 26 paź-
dziernika 2016 roku  w sprawie określenia 
zasad ustalania i poboru opłaty targowej na 
terenie Miasta Gdyni, a także jej wysokości 
są uchwałami aktualnie obowiązującymi. 

Stawki w sprawie ustalenia wysoko-
ści opłat za usuwanie i przechowywa-
nie pojazdów na parkingu strzeżonym                                
w roku 2018 (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr XXXVI/1037/17 z  25 paździer-
nika 2017 r.):

1. Rower lub motorower – za usunięcie 
110 zł; za każdą dobę przechowywania 19 zł.

2. Motocykl - za usunięcie 218 zł; za 
każdą dobę przechowywania 26 zł.

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t - za usuniecie 476 zł; za każdą 
dobę przechowywanie – 39 zł.

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej powyżej 3,5 t do 7,5 t - za usunięcie 594 
zł; za każdą dobę przechowywania – 51 zł.

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 7,5t do 16 t - za usunięcie 841 
zł; za każdą dobę przechowywania – 73 zł.

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 16 t - za usuniecie 1.239 zł.; 
za każdą dobę przechowywania – 133 zł.

7. Pojazd przewożący odpady niebez-
pieczne - za usunięcie 1.508 zł; za każdą 
dobę przechowywania 196 zł.

Ustala się wysokość kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia po-
jazdu, o których mowa w art. 130a ust. 1 - 2 
ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spo-
wodowało powstanie tych kosztów:

1. Rower lub motorower - 55 zł,
2. Motocykl - 109 zł,
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-

witej do 3,5 t - 238 zł,
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-

witej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 297 zł,
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-

witej powyżej 7,5t do 16 t – 420 zł,
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-

witej powyżej 16 t -   619 zł,
7. Pojazd przewożący odpady niebez-

pieczne - 754 zł.

Uwaga! Nowe stawki podatków

Wydział Dochodów Urzędu Miasta 
Gdyni informuje, że pracownicy UM w 
miesiącu styczeń- marzec 2018 r. będą 
roznosić decyzje wymiarowe podatku 
od nieruchomości osób fizycznych na 
rok 2018.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie: 

- od poniedziałku do piątku, w godzinach 
od 16.00 do 20.00, 

- w soboty w godzinach od 10.00 do 
16.00. 

Każdy z pracowników będzie posiadać 
aktualną legitymację pracowniczą. 

Wszelkich informacji dotyczących wymia-
ru podatku od nieruchomości od osób fizycz-
nych na rok 2018 można uzyskać pod nr tel.:

- podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej.I - 58 66 88 834,
Rej.II - 58 66 88 264,
Rej.III - 58 66 88 838,
Rej.IV - 58 66 88 263,
Rej.V - 58 66 88 272,
Rej.VI- 58 66 88 839,
Rej.VII - 58 66 88 831,
Rej. VIII - 58 66 88 836,
Rej. IX - 58 66 88 266,
- podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz-
nych indywidualny numer konta bankowego 

znajduje się na otrzymywanej corocznie 
decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po-
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

- podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I - 58 66 88 256
Rej. II - 58 66 88 255
Rej. III - 58 66 88 273
Rej. IV - 58 66 88 269
Rej. V - 58 66 88 274
Rej. VI- 58 66 88 268
Rej. VII - 58 66 88 845
Rej. VIII - 58 66 88 846
Rej. IX- 58 66 88 826
- podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 826
- podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
- podatek od środków transportowych: 

58 66 88 271
-  podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Nadmienia się, że wpłat z tytułu opłaty 

skarbowej należy dokonywać na numer 
rachunku: 73 1440 1026 6153 0410 0000 
0065. 

Wpłat bez prowizji można dokonywać we 
wszystkich placówkach PKO Bank Polski 
S.A. na terenie Miasta Gdyni.

W pozostałych palcówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych na 
rok 2018
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Łucznictwo UKS Morświn ogłasza 
nabór chętnych do uprawiania łucznictwa: 
dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Dzieci 
od rocznika 2005. Informacje pod nr tel. 601 
612 142 lub w dniach treningów, poniedziałki               
i środy od godz. 19.00 do 21.00 w hali LA 
przy ul. Olimpijskiej (hala przy stadionie 
miejskim).

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

prowadzi zapisy dla dzieci od 5. roku życia              
i młodzieży do grup: 

- nauki pływania - doskonalenia technik 
pływackich,

- nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie - nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka). 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w Szkole Podstawowej nr 39,            
ul. Unruga 88, w poniedziałki o godz. 18.45                   
i w środy o godz. 18.00. 

Dla dzieci i młodzieży umiejących pływać 
zajęcia w Centrum Sportowym u Jezuitów, 
ul. Tatrzańska 35, we wtorki o godz. 18.30            
i w czwartki o godz. 18.30 i 19.15.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060, 
e-mail: blyskawica39@o2.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz starszą młodzież na trenin-
gi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki 
plażowej. Zapisy: soboty i niedziele o godz. 
9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Wymagany 
strój sportowy. 

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

UKS Dwójka przy Zespole Szkół Ogól-
nokształcących nr 2 (ul. Wolności 22 B) 
zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne.

– piłka siatkowa: wtorek w godz. 16.05- 
17.30, czwartek w godz. 16.05-17.30 (sala 
gimnastyczna), 

– piłka koszykowa: poniedziałek w godz. 
15.20-16.50,  środa w godz. 15.20-16.50,

– fitness: czwartek w godz. 15.20-16.05, 
czwartek w godz. 16.05-16.50 salka fitness.

– tenis stołowy: poniedziałek w godz. 
15.20-16.50, czwartek w godz. 15.20-16.50.

Informacje tel. 668 825 658
***

Akademia Piłkarska Gdynia informuje, 
że trwają zapisy chłopców i dziewcząt na 
treningi piłki nożnej  w grupach wiekowych: 
2011/12, 2009/2010 oraz 2007/2008. Za-
jęcia odbywają się na hali lekkoatletycznej 
lub boisku GCS w Redłowie, ul. Olimpijska,            
w piątki, soboty i niedziele. Trwają również 
zapisy na Obóz Piłkarski i na Półkolonie                               
w okresie Ferii Zimowych styczeń, luty 
2018 r.

Informacje pod nr tel 501 643 089, lub 
e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Zespół Sportowych Szkół Ogólno-

kształcących (ul. Władysława IV 54) 
zaprasza na bezpłatne dodatkowe zajęcia              
z koszykówki chłopców w ramach projektu 
Szkolny Młodzieżowy Ośrodek Koszykówki 
(SMOK). Zajęcia odbywają się w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych w następu-
jących terminach: kl. IV: wt. 17.00 - 18.30 
(mała sala), sob. 10.00 - 11.30 (duża sala), 
kl. V: pt. 18.30 - 20.00 (mała sala), sob. 8.30 
- 10.00 (duża sala), kl. VI: pt. 15.30 - 17.00 
(mała sala), sob. 8.30 - 10.00 (duża sala).
Prowadzący: kl. IV i V: Jakub Sztejnwald, 
kl. VI: Michalina Maliszewska.

Dla uczniów klas 7 SP, 2 i 3 GIM (wyse-
lekcjonowanych przez trenerów) odbywają 
się również treningi w ramach Ośrodka 

Sportowego Szkolenia Młodzieży: pon.                                                                     
w godz. 7.00-7.45, wt. w godz.  16.00-17.00, 
17.00-18.30, śr. w godz. 7.00-7.45, 17.00-
18.30, czw. w godz. 17.00-18.30, pt. w godz. 
7.00-7.45.

Prowadzący: Michał Mróz, Tomasz Ka-
szuba, Kuba Seremak.

***
UKS Omega i Szkoła Podstawowa 

nr 52, ul. Okrzei 6, zaprasza na bezpłatne 
zajęcia:

- piłka koszykowa dziewcząt z kl. VI – 
poniedziałki w godz. 15.30 – 17.00,

- judo dla dzieci z kl. VI i starszych – środy 
w godz. 16.30-18.00,

- judo dla dzieci z kl. III i  młodszych – 
czwartki w godz. 16.30 – 18.00,

- zajęcia sportowe dla klas III – soboty-           
w godz. 10.00-11.00, od 13.01.2018 r.

***
W WHDK Karwiny (ul. Gałczyńskiego 3) 

trwa nabór na zajęcia Kung fu, Kickboxingu, 
Samoobrony. Różne grupy wiekowe, dzieci 
od 4. roku życia, młodzież oraz dorośli.

Więcej informacji pod nr tel. 501 038 993 
lub 503 829 212, fb WHKD Karwiny, www.
karwiny.whkd.pl.

***
Akademia Piłkarska Tiki Taka zaprasza 

dzieci w wieku 6-9 lat na półkolonie zimowe, 
które odbędą się w Szkole Podstawowej nr 
39 w Gdyni.  W ofercie: codziennie trening 
piłkarski i pływacki pod okiem profesjonal-
nych trenerów, zajęcia z klockami Lego, 
Fabryka Pizzy, wyjście na kręgle, wyjście na 
plac zabaw Amazonia, gry i zabawy na świe-
żym powietrzu, projekcje filmów dla dzieci.

Więcej informacji pod nr tel. 696 099 
189, e-mail: aptikitaka@gmail.com. Strona 
internetowa: www.aptikitaka.pl lub www.
facebook.com/akademiapilkarskatikitaka.

Zapisy sportowe

Znany w Gdyni z działalności społecz-
nej dr Jarosław Kłodziński zaprasza do 
współpracy.

Jeżeli jesteś nauczycielem, trenerem, 
instruktorem i możesz poświęcić 2 h w jedną 
sobotę miesiąca dla dzieci, młodzieży lub 

seniorów w celu prowadzenia zajęć sporto-
wych napisz zgłoszenie na e-mail klodzinski.
jaroslaw@wp.pl lub zadzwoń 601 65 88 12.

Udział uczestników jest bezpłatny. 
Zajęcia odbywać się będą na Obłużu.

Poszukiwani trenerzy - wolontariusze

W Szkole Podstawowej nr 52 przy ul. 
Okrzei 6 startują bezpłatne zajęcia w ramach 
projektu „Przyjazna Dzielnica – Gimnastyka 
Ciała i Umysłu”. Zajęcie skierowane są do 
wszystkich chętnych.

Proponowane zajęcia: 
Dla dorosłych:
- Zdrowy kręgosłup – środy, godz. 16.30,
- Zumba – środy, godz.17.30.
Dla dzieci:
- Aktywne dziecko – zajęcia sportowe 

dla dzieci w wieku 8-10 lat – soboty (od 
13.01.2018 r.) o godz.10.00,

- Laboratorium różnobarwnych dźwięków 
- ferie zimowe: w godz.16.00 – 17.30,

29.01-2.02.2018 r. –  Zajęcia skierowane 
do dzieci 5, 6-letnich,

5-9. 02. 2018 r. –  Zajęcia skierowane do 
dzieci 8, 9-letnich,

- Drewniane cudaczki - w każdy piątek 
marca o godz.16.00. Zajęcia skierowane do 
dzieci 5, 6-letnich

Szczegóły na stronie internetowej:                   
www.sp52gdynia.eu.

Informacje: tel. 506 162 074.

Gimnastyka ciała i umysłu

W dniach 19-21 stycznia w Gdynia Are-
nie odbędzie się turniej finałowy Pucharu 
Polski w koszykówce kobiet. Znamy już 
pary ćwierćfinałowe oraz harmonogram 
gier. 

Los był szczęśliwy dla Basketu 90 
Gdynia. Gospodynie powalczą o półfinał                           
z pierwszoligową AZS Politechniką Korona 
Kraków. W drugim ćwierćfinale zmierzą się 
czołowe zespoły Basket Ligi Kobiet: Artego 
Bydgoszcz i Ślęza Wrocław. Na zwycięzców 

ćwierćfinałów czekać będą rozstawione: 
Wisła CanPack Kraków i CCC Polkowice, 
które reprezentują Polskę w Eurolidze.                                 
W przypadku awansu do najlepszej czwórki, 
Basket zagra o wielki finał z drugą drużyną 
z Krakowa.

Ćwierćfinały zostaną rozegrane w pią-
tek (19 stycznia), półfinały w sobotę (20 
stycznia), natomiast finał w niedzielę (21 
stycznia).

Nadchodzi Puchar Polski w koszykówce kobiet Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości 
zamówienia przekraczającej kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 
11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych na „Wykona-
nie robót budowlanych dla zadania pod 
nazwą nadbudowa i przebudowa wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania pomiesz-
czeń budynku użyteczności publicznej 
dla  potrzeb Centrum Sąsiedzkiego wraz 
z biblioteką przy ul. Opata Hackiego 33 
w Gdyni.” Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie internetowej TED (Suplement 
do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) 
pod numerem: 2017/S 244-508731 z dnia 
20.12.2017 r. oraz na stronie internetowej 
Zamawiającego: http://www.gdynia.pl/bip/
roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 29.01.2018 r. do 
godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 
10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadanie starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju nr 424, wykazu nieruchomości grun-
towej stanowiącej własność Skarbu Pań-
stwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej                                                                           
w Gdyni przy ul. A. Abrahama 8, oznaczonej 
jako dz. nr 1543, obręb Śródmieście - 0026, 
przeznaczonej do oddania w użytkowanie 
wieczyste w trybie bezprzetargowego do-
łączenia. Wykaz wywieszono na okres od 
5.01.2018 r. do 26.01.2018 r.
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Dotacje z budżetu miasta na zabytki
informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XXXIX/861/10 z 27.01.2010 r.,                                
w terminie do 10 stycznia 2018 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru, w tym budynkach znajdujących się na obszarach zabytkowych, w granicach admini-
stracyjnych Miasta Gdyni. Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje 
oraz obowiązkowy formularz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/zabytki 
pod hasłem „dotacje”. 
Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków tel. 58 66 
88 343.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40, 
ul. Rozewska 33

zatrudni kierownika administracyjno-go-
spodarczego w pełnym wymiarze czasu 
pracy.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły w godzinach 7.30- 15.30.
Dodatkowe informacje w sekretariacie szkoły 
pod nr tel. 58 623 25 88.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33
zatrudni konserwatora na ½ etatu. Zgłoszenia i informacje w sekretariacie szkoły w godzinach 
7.30- 15.30. Dodatkowe informacje pod nr tel. 58 623 25 88.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 431 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. 
Morskiej 34 (część działki nr 222 obręb 0015 
Grabówek o pow. 68,5 m²) przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
w trybie bezprzetargowym na rzecz dotych-
czasowego użytkownika (załącznik do Zarzą-
dzenia NR 7204/17/VII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 19.12.2017 r.) z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności handlowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 
22.12.2017 r. do 12.01.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340 następujących wykazów:
1. wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Adwokackiej (cz. działki nr 3826 obręb 0019 Mały Kack)                    
o powierzchni 420 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do Zarządzenia 
nr 7206/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2017 r.) z przeznaczeniem na cele rolnicze-uprawy jednoroczne.
2. wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Spółdzielczej (cz. działki nr 3230 obręb 0022 Orłowo)                        
o powierzchni 1800 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do Zarządzenia 
nr 7207/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2017 r.) z przeznaczeniem na cele rolnicze-uprawy jednoroczne.
3. wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Bernadowskiej (cz. działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo)                   
o powierzchni 1116 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do Zarządzenia 
nr 7208/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2017 r.) z przeznaczeniem na cele rolnicze-uprawy jednoroczne.
4. wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Sieradzkiej (cz. działki nr 616 obręb 0019 Mały Kack)                       
o powierzchni 405 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do Zarządzenia 
nr 7209/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2017r.) z przeznaczeniem działkę przydomową.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 29.12.2017 r. do 19.01.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni                      
i Skarbu Państwa.
Przetarg odbędzie się 9 lutego 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 5 lutego 2018 
roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.  W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni 
przy: ul. Akacjowej 2A o pow. 469 m²; ul. Olgierda 13 o pow. 675 m²; ul. Bolesława Prusa o pow. 277 m²; al. Zwycięstwa 18-30 o pow. 5 485 m², 
ul. Przemyskiej 34 o pow. 27 529 m² i ul. Wzgórze Bernadowo pow. 40 044 m².
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 7.12.2017 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodaro-
wania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe 
informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 26 stycznia 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 22 
stycznia 2018 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m²; ul. Platynowej 8A o pow. 895 
m²; ul. Źródło Marii o pow. 553 m²; ul. Miegonia 10D o pow. 652 m², ul. Miegonia 10E o pow. 785 m²; ul. Kadmowej 7 o pow. 518 m²; ul. Krawieckiej 
14-16 o pow. 882 m²; ul. Częstochowskiej 42 o pow. 351 m²; ul. Żeliwnej 38A o pow. 652  m² i ul. Żwirowej 43 o pow. 690 m².
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 22.12.2017 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opubliko-
wana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w Referacie 
Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.invest-
gdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 
668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
(załącznik do Zarządzenia nr 7184/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2017r.) położonej                     
w Gdyni przy ul. Puckiej, oznaczonej jako część działki nr 1116 obręb 0023 Pogórze o powierzchni 
3 330 m², zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00008696/9, przeznaczonej do wydzierża-
wienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 5 lat z przeznaczeniem na działalność 
usługową – hale warsztatowe, składowanie, biuro. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 20.12.2017 r. 
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip 
wykazu nieruchomości (pomieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV 
51, na działce gruntu nr 2421 i 2422, obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej nr 
GDY/00009547/7. Nieruchomość ta przeznaczona jest do oddania w użyczenie na rzecz organi-
zacji pożytku publicznego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7231/17/VII/P Prezy-
denta Miasta Gdyni z 27.12.2017 r. wywieszony został na okres od 3.01.2018 r. do 24.01.2018 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK w Gdyni za-

prasza w poniedziałek 8 stycznia 2018 r.                         
o godz. 17.00 do Instytutu Oceanografii UG 
w Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 46, aula 
„0”) na prelekcję prof. dr. hab. Tadeusza 
Palmowskiego pt. „Rio Solimoes”, część 
II. Prelekcja bogato ilustrowana. 

Wstęp wolny.
***

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 
PTTK Gdynia zaprasza:

- w niedzielę 7 stycznia 2018 r. na 
spotkanie noworoczne krajoznawców                                              
w Muzeum „Pod Dębową Górą” w Kazi-
mierzu k. Rumi. Przejście piesze 6 km - od 
cmentarza Pierwoszyno przez leśniczówkę 

do Kazimierza. Zbiórka o godz. 10.10, plac 
Kaszubski, przystanek ZKM, ul. Jana z Kol-
na. Odjazd autobusu nr 173 o godz. 10.17.
Powrót do Gdyni ok. godz.16.00. Członkowie 
PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpie-
czają się we własnym zakresie.

- w niedzielę 14 stycznia 2018 r. na 
wycieczkę krajoznawczą: „Szopki na  szlaku  
kaszubskich nut” w Wejherowie. Zbiórka 
o godz.10.00 na przystanku SKM Gdynia, 
Wzgórze św. Maksymilina. Odjazd  SKM do 
Wejherowa Nanice o godz. 10.15. Powrót 
do Gdyni ok.godz. 16.00. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
we własnym zakresie. Do zdobycia punkty 
do odznak turystycznych i krajoznawczych.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości zabudowanej lokalem niemieszkalnym położonym 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 16, działka nr 847, Obręb 0016 Kamienna Góra oraz nieruchomości 
zabudowanej garażem nr 27 położonym przy ul. Szafranowej, działka nr 1169, Obręb 0014 Dą-
browa przeznaczonych  do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczinego. Zarządzenie 
Nr 7183/17/VII/P  Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.12.2017 r. Wykaz zostaje wywieszony do 
27.12.2017 roku. 

Podziękowania
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 w 

Gdyni oraz organizatorzy konkursu Przy-
rodniczo-Informatycznego „Myszka Z” Anna 
Zatwarnicka i  Maciej Zatwarnicki serdecznie 
dziękują uczniom: SP 8, SP 10, SP 12, SP 
13, SP 17, SP 18, SP 26, SP 34, SP 37, SP 
39, SP 44, SP 47, SP 48, Gdyńskiej Szkoły 
Społecznej i SP 40 za wzięcie udziału w 
konkursie. W klasyfikacji indywidualnej 
laureatami zostali uczniowie: SP nr 12 i SP 
nr 40 i SP nr 18 natomiast w klasyfikacji dru-
żynowej najwięcej punktów zdobyły szkoły: 
SP nr 12, SP nr 18 i SP nr 40. Gratulujemy 
zwycięzcom, nauczycielom przygotowują-
cym oraz wszystkim uczestnikom konkursu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40                       

w Gdyni oraz organizatorzy konkursu Anna 
Zatwarnicka i  Maciej Zatwarnicki serdecznie 
dziękują sponsorom: 

Spółce PEWIK Gdynia-prezesowi za-
rządu Henrykowi Tomaszewskiemu, fir-
mie Fox Recykling z Gdyni-Jarosławowi                                                     
i  Maciejowi Malinowskim, właścicielowi 
restauracji „Nordowy Mol” -Markowi Hewelt, 
Dyrektorowi Centrum Nauki Experyment-                                                                                     
Ewie Jasińskiej, Przewodniczącemu Zarzą-
du Komunalnego Związkowi Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” Tadeuszowi Wiśniewskie-
mu oraz Multikino Rumia za pomoc w sfi-
nansowaniu nagród w VII Międzyszkolnym 
Konkursie Przyrodniczo-Informatycznym 
„Myszka Z”.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Polska komedia z Pawłem Domagałą w 

roli głównej – film pt. „Gotowi na wszyst-
ko. Exterminator” – to jedna z premier 
tego tygodnia w Gdyńskim Centrum Fil-
mowym. Repertuar Kina Studyjnego GCF 
dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl. W 
Gdyńskim Centrum Filmowym przy Placu 

Grunwaldzkim na widzów czekają trzy sale 
kinowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. 
Bilety kosztują kosztują 17 i 14 złotych (nor-
malny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13        
i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek.
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20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


